ANEXOV

n

TERMO DE POSSE .

o
tr

Nesta data, eu MARCELO HENRIQUE DE SOUZA PADHA, brasileiro, casado sob o regime de
comunhéo parcial de bens, administrador de empresas, portador da carteira de identidade RG
n¢ MG 3.533.786 (SSP,MG); ‘inscritc no CPF/MF sob o n? 565.672.606-10, residente e
domiciliado na Rua Paineira, n% 520, Bairro Moradz do Sol, em Uberlandia/MG, CEP: 38.415-
168, tomo posse do cargc de ‘Diretor de Planejamento e Gestio da Sociedade Empresaria
TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA, inscrita no CNP]/MF sob ¢ n? 00.604.122/0001-97,
registrada na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais sob o NIRE n? 3120465026-2, com
sede na Rua Machado de Assis, n® 904, Centro, em Uberlandia/MG, CEP 38.400-1 12, conforme
eleigdo na Reunido de Sécios realizada em 30 de ab.r.il de 2018.

e

Declaro, ainda, para os devidos fins e sob as penas da lei que ndo estor impedido de exercer a
administraciio da Sociedade por lei especial ou em virtude de condenagfio criminal, au POr se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacio, peita ou suborna, concussao, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as reiacées de consumeo, fé piblica, ou a propriedade, nos termos do
Artigo 1.011, § 12, Cadigo Civil/2002.

Declaro, por fim, aceitar a eleicdo e assumir 0 compromisso de cumprir fielmente todos os
deveres inerentes ao cargo para o qual fui eleito, de acordo com a Lei ¢ o Contrate Social da

Sociedade e, para que produza os devidos efeitos legais, assino o presente Termo.

Uberlandia/MG, 30 de abril de 2018.

MARCELO HENRIQUE DE SOUZA PADUA

(assinado digitalmente)

Josahe Pereira Santos
MEMBRO DA COPSL
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Registro Digital

Anexo
Identificagéio do Processo
Ndmero do Protocolo Nifero do Processo Médulo Integrador Data -
18/351.406-8 J183891666930 ' 15/06/2018
Idehitificagso do(s) Assinante(s)
CPF nome
£65.672.606-10 MARCELO HENRIQUE DE SOUZA PADUA

Jugair ¢alves Silva
goeiro

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais . I .
f Certifico registro sob o n® 5895450 em 18/06/2048 da Empresa TRIVALE ADMINISTRACAD LTDA, Nire 3+504650262 e protocolo 1833514068 -

18/06/2018. Autenticagéo: 9DA27CCC3C2$5A1 ECBP14032D393252965AD237, Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral, Para validar este
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A
Minigtério da Industria, Comércio-Exterior e Servigos
Secrefgria Especial da Micro é Pequena Empresa
: Departamdnto de Registro Empresarial e Integracao
&= Secretarid de Estado da Fazenda de Minas Gerais
Junta'Comercial do Estado-de Minas Gerais

" TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico -que oato, assinado digitalmente, da-.empresa TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA, de nire:
3120465028-2 & pratocolado sob o nimero 18/351.406-8 em 18/06/2018, encontra-se registrado na Junta
Comercial seb o numero ©895450, em 18/06/2018. O ato foi deferido digitalmente pelo examinador
Guilherme Ribiairo Lobato Bicalho., .

Assina o registrp, mediante cedificado digital, a Secretaria-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua
validacdo, devers ser dpessado o sitio eletrnice do’ Portal de Servigos / Validat Documentos: (https://
portalservicos jucémg.mg.gov.br/Portal/pages/imag mProcesso/vialnica.jsf) e informar & nimero 'de
protocolo e chave-déseguranga. .- B : .

de Processs = - 0
iINeme

JOAQ BATISTA RODRIGUES ..

004.991.726-98
086.668.356-93  |CAIO AUGUSTO FARIA PAJARO -
350.113.606-44 [JOAG BATISTA RODRIGUES
565.672.606-10.  |MARCELO HENRIQUE DE SOUZA PADUA

CPF = INome ‘
004.891.726-98 SIMONIO FREITA DA SILVA
Anexo s

e R
CPF Nome : s R
086.668.356-89 CAIC AUGUSTO FARIA PAJARO

Anexo
e

CPF ‘ Nomé
565.672.606-10 MARCELO HENRIQUE DE 30UZA PADUA
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Josalle Pereira Santos
- MEMBRO DA COPEY

Bomfim: 873.638.956-00
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Ministério da inddstria, Comércio Exterior e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa_
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integragao
Secrataria de Estado da Fazenda de Minas Gerais
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

TERMO DE AUTENTICACAQ - REGISTRO DIGITAL

044.222.426-52 GUILHERME RIBEIRD LOBATO BICALHO
873.638.956-00 MARINELY DE PAULA BOMFIM

Belo Harizonte. Segunda-feira, 18 de Junho da 2018

JusairGongajves Sitva
fegoeiro

unta Comerdial do Estagé de Miras Gerals . B .
ertifico registro sob o f1° 585544p ermn 18/06/2018 da Empresa TRIVALE ADNINISTRACAO LTDA, Nire
18/08/2018. Autenticagdio: 9DA2T] CCSC295A1ECBD14032D39375_2965A023 . Marsinely de Paula Bo

204850262 e protocolo 183514068 -
im - Secretaria-Geral. Para validar aste
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAI
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O ato foi deferido e assinado digitalmente por : D e

identificagc@o do(s) Assinhante(s)
ch¥ ' Nome

044 222 426-52 GUILHERME RIBEIRC LOBATO BICALHO
873.638.956-00 MARINELY DE PAULA BOMFIM

044.222.426-52 - " [GUILHERME RIBEIRO LOBATO BICALHO _ '
873.638.956-00 T |MARINELY DE PAuLA-éoMF‘iM '

Josahe Pereira Santos
MEMBRO DA COPSL

Belo Horizonte. Segund‘a-fei,ra,“-ﬁ'_a de Junho de 2018

Jusair Gohcalves Siva CANARA MUNKC
goelro

=% Junta Comercial do Estado de Minas Gerals !
Cartifico registro sob o n° 6885460 em 18/06/2018 da Bmpresa TRIVAEE ADMINISTRACAO LTDA, Nire 3i 04650262 e protocolo 183514068 -

18I0B/2018. Autenticagso: SDA2TCCCIC295A1 ECBD14R32039575L968ADS37. Marinely de Paula BomfMm - Secretéria-Geral, Para validar este
documento, acesse hitp//www. jucemg.mg.gov.br e informe ndoprdlocolo 18/351.406-8 e o codigo de. séguranga MUV Esta cdpia fol autenticada
- -digitalmente e assinada em 19/06/2018 por Marlinely de Paula Bomfim — Secretaria-Geral.
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PROPOSTAS

DE
PRECOS

Jogae Pereira Santos

MEMBRO DA COPEL

Jusair Cé&ﬁlves Silva
Pregoeiro




A |
Camara Municipal de Simées Filho
Ref.: Pregao Presencial n® 008/2019.

Processo Licitatério n® 017/2019
Processo Administrativo n® 123/2019

Prezados Senhores,

A empresa GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIC E SERVIGOS,
credenciada junto ao Ministério do Trabalho para a prestagio de servigos na area de
alimentacéo ao trabalhador, com sede em Porto Alegre — Rio Grande do Sul, no
Largo Visconde do CairG nimero 12 — 102 andar, inscrita no CNPJ/MF sob o nimero
92.559.830/0001-71, apresenta sua PROPOSTA DE PRECO para Contratagéo de
empresa especializada para administrar o fornecimento, gerenciamento, controle e
2quisicao de combustiveis (gasolina e etanol), utilizando sistema informatizado, via
internet, com tecnologia de pagamento por meio de cartao magnético/eletronico e/ou
chip nas redes de estabelecimentos credenciados para os veiculos da Camara
Municipal de Sim&es Filho, conforme especificacdes constantes no Edital € seus
anexos.

Atenciosamente,

Porto Alegre 13 de agosto de 2019.

Josahe Pereira Santos
MEMBRO DA COPL

-

' % 3 aldiney Sena de Oliveira
Jusair gdncalves Silva Outorgado
ogoslro RG n22071954-04 |
: 160.144.215-72 ‘ ' o '
GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIO E SERVICOS &/
CNPJ 92.559.830/0001-71 '

Green Card S/A Refeicoes, Comércio e Servicos
Largo Visconde do Caird, 12 - 109 andar - Centro - Porto Alegre - RS - CEP: 90030-110
Fone: (51) 3226-8999 | www.grupogreencard.com.br



A

Camara Municipal de Simaes Filho

Pef.: - Pregao Presencial n® 008/2019.
Processo Licitatorio n® 017/2019
Processo Administrativo n® 123/2019

PROPOSTA DE PRECOS

Objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestagéao de servicos de gerer‘fcuamento
fornecimento de beneficio do tipo auxilic alimentacéo (Vale Alimentagdo e/ou Vale Rek@
para os servidores da CAmara Municipal de Simdes Filho, por meio de crédito em cardio
magneético/eletronico efou chip, utilizavel em estabelecimentos comercnats credenciados, na
forma definida nesse Edital e seus anexos e Proposta de Pregos.

A empresa GREEN CARD S/A REFEIGOES COMERCIO E SERVIGOS, inscrita no CNPJ sab n.
92.559.830/0001-71, estabelecida Largo Visconde do Cairt nimero 12 — 10° andar, bairro centro,
CEP 90030-110 , cidade de Porto Alegre telefone B1 - 3226 - 8993, e mail
I|C|tacoes@grupogreancard com.br, atendendo & convocagio veiculada para o Processo L|c:tatc'|o

abaixo: ‘
Jusair Ggncalves § CIMARA MO T
Declaramos que: egc ves Silva Elder Celestingldap

oeiro

V. Assumindo . inteira responsabilidade por quaisque
verificados na sua preparacdo. \

! Nos pregos propostos estio inclusas todas as parce aa-felativas aos custos da prestagdo dos
servigos, taxas, impostos e demais encargos incidentes, constituindo-se, portanto, na Unica
remuneragéo devida pelo contratante para execugéo completa do contrato.

¥ Nos pregos propostos ndo possuem alternativas ou qualquer outra condigdo que induza o
julgamento a ter mais de um resultado.

v Nossa proposta tem prazo de validade de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua

~ apresentacgio.

v Que a proposta apresentada contempla todas as despesas necessérias para a prestagao dos
servicos ou fornecimento dos produtos objetc desta licitagdo, exceto aquelas expressamente
estabelecidas no ato convocatério, sendo de exclusiva responsabilidade da contratada, inclusive,
as despesas com os profissionais envolvidos tais como: transporte, alimentagdo, proventos,
encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuigbes sociais, fiscais, para-
fiscais, seguros e demais despesas inerentes, devendo o prego ofertado corresponder,
rigorosamente, as especificagbes do objeto licitado, ndo cabendo quaisquer reivindicagbes
devidas a erros nessa avaliagdo, para efeito de solicitar revisdo de pregos por recolhlmentos

.. determinados pela autoridade competente. :

{ ou omissbes que venham a ser

“QUANT. | VALOR UNIT. VALOR TAXA DE
ITEM | DESRIGAO DO FORNEGIMENTO | =0 AP 1 B e | e | ADMINISTRAGAO
CARTOES. {R$)
| Prestagdo  de  servigos  de
gerenciamento e fornecimento de /
beneficio do tipo auxilio alimentacio
(Vale Alimentagdo efou Vale
| Refeicdo) para os servidores da _ , o
01 |Camara Municipal de Simdes Filho, 110 R$ 500,00 R$ 55.000,00 -1,00%

por meio de crédito em cartdo
magnético/eletrobnico  efou  chip,
utiizavel em  estabelecimentos
comerciais credenciados, na forma
definida nesse Edital e seus anexos.

Total Mensal apos a Incidéncia da Taxa de Administraqéo- ' R$ 54.450,00

Green Card S/A Refeicbes, Comércio e Servigos @
Largo Visconde do Caird, 12 - 10% andar - Centro - Porto Alegre - RS - CEP: 90030-110
Fone: (51) 3226-8999 | www.grupogreencard.com.br




@)Greenﬂ'ard 4

- Taxade Administracgo: -1,00% {um por cento de desconto). I il

Valor Total Mensal apds a incidéncia da Taxa de Administragdo: R$ 54.450,00 (cmquenta&x\ N 7_
quatro mil, guatrocenios e cinquenta reais).

Valor Global apbs a incidéncia da taxa de Administragao: R$ 653.400,00 (seiscentos e cinquenta
e trés mil e quatrocentos reais). .

DADOS CADASTRAIS DA LICITANTE:

Razao Social: GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIO E SERVICOS

CNPJ/MF: 92.559.830/0001-71 Inscrigdo Municipal: 088418-2-9 Inscrigdo Estadual: Isenta
Enderego: Large Visconde do Caird n® 12 — 10° andar

Bairro: Centro Cidade: Porto Alegre UF: RS

<EP: 90030-110 Fone: (51)32268999 Cel: (51) 98216-7400 Fax: (51)32268109
E-mail: licitacoes @grupogreencard.com.br

DADOS BANCARIOS:
Banco: Ital Agéncia: 0897 Conta: 68828-9
Nome da Agencia: Banco ltad - RS : ‘

REPRESENTANTE PARA CONTATO: /9\
Nome: Susiane Kempfer 2
Setor: Licitagdes " Gpy ) 5
Telefone: 51 3226-8999 — 51 3286-6196 Wegp,
Fax: 51 3226-8109

s {4 A Lin s 0@
E-mail: I|C|tacoes@grugogreencard.com.br : L v -’}5‘053 éf?f# -
' ' AL i, ey ]

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARA O CONTRATO:
Nome: Carlos Alex D'Avila de Avila , ,
Nacionalidade: Brasiieiro . Profissao: Empresarlo o PRy v )
Identidade: 4046493245 CPF: 785.355.570-91 “ope g "Wogg
Estado Civil: Soclteiro Cargo na empresa: Diretor-Presidente As

End.: Av. Marechal Andrea, 300 / 801 torre B, Boa Vista. \{\/
CEP: 91340-400. : ‘

Cldade Porto Alegre ~ Estado: Rio Grande do Sul

Porto Alegre 13 de agosto de 2019.

Jo Pereira Santos : ' \/

MENBRO DA COPEL

CAMARA MUNICIPN. L

sloctirsde Paula

Jusair Gﬁ:lvu Siiva
Peogoeiro
Green Card S/A Refeicoes, Comércio e Servicos

Largo Visconde do Cairt, 12 - 10% andar - Centro - Porto Alegre - RS - CEP: 90030- 110
Fone: (51) 3226-8999 | www.grupogreencard.com.br

Valdiney Sena de Oliveira

7160.144.215-72
GREEN CARD S/A REFEICCES COMERCIQ E SERVI(}OS
CNPJ 92.559.830/0001-71
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A
Camara Municipal de Simdes Filho . . /@Z%
Rof.: Pregao Presencial n® 008/2019. Q’P@:f% ‘i‘? 9
Processo Licitatério n® 017/2019 iy Oy,
Processo Administrativo n® 123/2019 ’Po%
\ 0547 004,:?
DECLARAQAO "k ity “6::

Prezados Senhores,

A empresa GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIO E SERVICOS,
inscrita no CNPJ sob o n.? 92.559.830/0001 -71, sediada na cidade de Porto Alegre -
RS, sita o Largo Visconde do Cair(, 12 - 10® andar — sala 1001, DECLARA, para
todos os fins, que concorda com todas as exigéncias e condigdes editalicias, bem
como contratuais, de seus anexos e demais regramentos da presente licitagdo
modalidade PREGAO PRESENCIAL N° 008/2019 promovido pela CAMARA
MUNICIPAL DE SIMOES FILHO/BA comprometendo—se & execugao contratual nos
estritos termos concebldos nessa I|C|tagao

Atenciosamente,

Porto Alegre 13 de agosto de 2019.

J safle Pereira Santos
MEMBRO DA COPEL

-~ Eider Celesting ¢ Valdiney Sena de Oliveira
' Outorgado
71954-04
CPF: 160.144.215.72
GREEN CARD S/A REFEICOES COMERCIO E SERVICOS

CNPJ 92.559.830/0001-71
Jusair ?}g?alvea Silva
cgosiro ‘
Green Card S/A Refeicbes, Comércio e Servigos

Largo Visconde do Cairt, 12 - 109 andar - Centro - Porto Alegre - RS - CEP: 90030-110
Fone: (51) 3226-8999 | www.grupogreencard.com.br
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Nutricash

+

A .
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
PREGAQ PRESENCIAL N2 008/2019,

PROPOSTA COMERCIAL
NUTRICASH REFEICAO ELETRONICO (CARTAO REFEICAO)

1. NUTRICASHREFEIGAO ELETRONICO NUTRICASH {CARTAO REFEICAO)

O Nutricash Refeicdo Eletrénico destina-se a compra de refeicBes prontas, lanches e o
regulamento que versa sobre o servico € o PAT- Programa de Alimentacdo ao Trabalhador com
objetivo social de melhorar a qualidade de vida dos trabalhadores, constituindo-se por um
auxilio/beneficio ao empregado.

Trata-se de cartBes magnéticos personalizados com o nome do funciondrio e da empresa,
protegidos contra extravio e roubo através da senha.

1.1. Vantagens para a empresa

Proporcionam seguranga, economia de tempo e recursos, pois elimina totalmente os processos
operacionais de custodia, recebimento, manuseio e distribuicio interna dos vales em papel;

Elimina qualquer possibilidade de atraso na entrega do beneficio aos seus funciondrios, pois, 0s
valores sdo creditados automaticamente na data definida pela empresa e os usudrios tem acesso
aos produtos, como forma de pagamento a vista aos estabelecimentos.

A reposigdo do cartdo extraviado ou roubado pode ser providenciada através de emissdo de *
segunda-via, inclusive sem cobran¢a de taxa por reemissdo de cartdao, no prazo previamente
estipulado pelo cliente, mediante celebrac¢io de contrato;

O produto proporciona agilidade e rapidez no processamento dos pedidos e na entrega do
beneficio ao funciondrio.

1.2, Vantagens para os Usudrios

Seguranca aos usudrios em caso de perda ou roubo, jd que o cartdo é imediatamente bloqueado
através de um simples telefonema a nossa Centrai de Atendimento;

Atendimento personalizado através do Central de Atendimento, onde ¢ usudrio podera solicitar
informacdes de saldo, troca de senha, autorizar compras, efetuar o bloqueio do cartdo em caso
de roubo ou extravio e outras informacdes;

Pontualidade ho recebimento do beneficio, independente da localizacdo do usuario (trabalhos -
externos, férias, licenga, etc), uma vez que os créditos s3o inseridos “on line”, sem a necessidade

NUTRICASH SERVIGOS LTDA ' ] s
Rua Francisco Gongalves, n°. 01, Edf. Reitor Migue! Calmon, sala 1205, Comércio = Salvador - Bahia - Tel . 3340-1000

CNPJ: 42.194.191/0009
Susair 35149':““ Hva’
goalrd _‘\
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Nutri-éé sh

de deslocamento do usudric a centrais de recarga, como ocorre em outras modalidades de
cartdes “chipados”.

Facilidade e praticidade em realizar suas compras, bastando o usudrio passar o cartdo e digitar-
sua senha no caixa do estabelecimento.

2. REDE CREDENCIADA

A rede credenciada para recebimento do Nutricash Refeigdo Eletrdnico {Cartdo Refeigdo) é ampla
e diversificada, distribuida de modo a assegurar que ¢ usuario tenha préximo da sua empresa
opcdes para utilizagdo do cartao.

A recente parceria firmada com a Redecard agregou valor ao produto, promovendo ndo apenas
uma ampliagao na rede de estabelecimentos credenciados para todo o territério nacional, mas
também maior qualidade e satisfagdo nas transagdes.

Durante o processo de implantacdo de novos Clientes, realizamos um trabalho especifico de
revisdo e novos credenciamentos nas proximidades do mesmo, visando adequar nossos servigos
as necessidades do Cliente, de modo a assegurar estabelecimentas estrategicamente bem
distribuidos.

Constantemente acatamos sugestdes para novos credenciamentos, assumindo 0 compromisso de
realizéd-los em até 30(trinta) ou 60{sessenta) dias.

Promovemos em periodos frequentes um trabalho de visitas aos estabelecimentos do género,

~ buscando firmar novos convénios e renovar os adesivos nos locais viabilizando atualizar a rede

Jusair

credenciada.

A Nutricash escolhe os estabelecimentos a serem credenciados, observando se atendem aos
rigorosos padrdes de higiene, adequados a necessidade de alimentacdo de qualidade,
imprescindivel para que os funcionarios mantenham seu nivel maxime de produtividade: e
rendimento em suas atividades.

As visitas s8o periddicas e frequentes aos estabelecimentos credenciados e através dos assessores

técnicos, constatam o pleno cumprimento das condigdes higiénicas, fiscalizagdo da Vigilancia
Sanitdria, condi¢des de armazenamento e cumprimento do prazo de validade dos alimentos.

3. INFRAESTRUTURA DE REDE E TELEFONIA

Captura

A captura do Nutricash Refei¢do Eletrdnico é feita através dos terminaig’da Redecard a exemplo

NUTRICASH SERVIGOS LTDA
Rua Francisco Gongalves, n°, 01, Edf. Reitor Miguel Calmon, sala 1205, Comércio — Salvador - Bahia - Tel . 3340-1000
CNPJ; 42.194.191/0001-10

Nealves Sitv.
Boelro




Nutricash

dos principais Cartdes de Crédito e Débito nacionais e internacionais.

~

A Nutricash ainda garante dispositivos de contingéncia para oferecer tranquilidade acs nossos
usudrios.

Telefonia '
A Nutricash disponibiliza amplo servigo de Telefonia a seus Clientes, Usudrios e Credenciados.
Sdo numeros 0800; 4000 e linhas convencionais adequadas ao tipo de servigo disponibilizado.

Consulte nossos Executivos de Negécios; Central de Atendimentoc ou nossos materiais de
divulgacdo para maiores informagGes.

4, METODOLOGIA E SISTEMATICA DOS SERVICOS

Apds assinatura do contrato, a Empresa Cliente passa a ter um assessor comercial para lhe prestar
atendimento personalizado, através do qual encaminha a relacdo dos usuirios e respectivos CPF
para confecgdo dos cartdes.

Os pedidos s3o realizados pelo préprio cliente, via web, pelo site www.nutricash.com.br/sin e tem
acesso a todo o tramite do pedido.

1

Dados referentes ao prazo do crédito do cartdo, pedido de cartdes novos, cancelamento de
cartdes em fungdo de funciondrios demitidos ou transferidos, bem como todo gerenciamento
necessdrio a plena execugdo do contrato, inclusive possibilidade de pactuar prazos emergenciais,”
emitir relatdrios, extratos e dados referentes ao contrato.

Na data estipulada pelo gestor do contrato os usuarios tém disponivel o crédito dos cartdes para
utilizacdo nos estabelecimentos craedenciados e estes receberdo o depdsito bancério referente ao
reembolso devido e estipulado conforme contrato de credenciamente.

El

5. NUTRICASH REFEICAO ELETRONICO (CARTAO REFEICAO): SISTEMATICA DE SEGURANGA

O Cartdo Nutricash Refeicdo Eletrdnico é um cartdo de trilha magnética produzido atendendo os
Padries de Seguranga da Norma 50 8387,

No processo de transagdo utilizamos Criptografia Forte 3 DES que garante o mesmo padréo de
seguranga das transagbes bancarias. @/

Nosso Sistema de Gestdo possui “login” e senha obedecendo niveis de acesso e operagdo
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conforme a especificidade da tarefa a ser executada, garantindo sigilo e acesso privilegiado.

O Sistema de Gestdo possui Certificagdo Digital SSL/TLS — Site Seguro Pro conferido por Orgdo
Acreditador Internaciona! no mesmo padrdo dos Sites de Comércio Eletrdnico mais seguros e Sites
de Internet Banking.

1
‘

MODELO

6. CENTRAL DE ATENDIMENTO

A Central de Atendimento da Nutricash é plenamente capacitada para atender os nossos usudrios da
melhor forma possivel, solucionar todas as suas questdes com clareza, agilidade e cordialidade. Para isso,
opera com sistemas informatizados para agilizar o atendimento e registro de ligagdes. Utiliza sistemas de
gerenciamento de chamadas, gravagdo de chamadas, CRM e autoatendimento através do sistema de URA,

Possui cobertura em todo territdrio nacional disponibilizando diversas posi¢des de atendimento. Para
mais comodidade dos usudrios, servigos como consulta de saldo e extrato de consumo podem também ser
obtidos através do site Nutricash de forma gratuita.

Hordrio de atendimento pessoal: 7h as 21h diariamente;
URA de atendimento: 24 horas de auto atendimento;
Servigos via site para usudrios: saldos, extrates e consultas em geral.

Disponibilizamos de atendimento por Central de Atendimento através dos telefones (071} 3340-1010 e
4002-2020 (Salvador, Aracaju, Maceid, Fortaleza e demais capitais) e 0800-2841141(interior dos Estados).

PROPOSTA COMERCIAL
NUTRICASH ALIMENTAGAO ELETRONICO (CARTAO ALIMENTAGCAO)

1. NUTRICASH ALIMENTAGAO ELETRONICO (CARTAO ALIMENTAGAO)

O Nutricash Alimentagdo Eletrdnico destina-se a compra de géneros alimenticios e alimentos “iR
natura” e o regulamento que versa sobre o servico é o PAT- Programa de Alimentagdo ao Trabalhador
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com objetive social de melhorar a qualidade de vida dos trabalhadores, constituindo-se por um °
auxilio/beneficio ao empregado,

Trata-se de cartSes magnéticos personalizados com o nome do funciondrio e da empresa,
protegidos contra extravio e roubo através da senha.

1.1. Vantagens para a empresa

Proporcionam seguranga, economia de tempo e recursos, pois elimina totalmente os processos
operacionais de custddia, recebimento, manuseio e distribuicdo interna dos vales em papel;

Elimina qualquer possibilidade de atraso na entrega do beneficio aos seus funcionirios, pois, os
valores sao creditados automaticamente na data definida pela empresa e os usuarios tem acesso aos
produtos, como forma de pagamento a vista aos estabelecimentos.

A reposicdo do cartdo extraviado ou roubado pode ser providenciada através de emissao de
segunda-via, inclusive sem cobranga de taxa por reemissio de cart3o, no prazo previamente estipuladd
pelo cliente, mediante celebragdo de contrato; '

O produto proporciona agilidade e rapidez no processamento dos pedidos e na entrega do
beneficio ao funciondrio.

1.2. Vantagens para os Usudrios ‘

Seguranga aos usuarios em caso de perda ou roubo, ja que o cartdo é imediatamente bloqueado
através de um simples telefonema ao nossco Call Center;

Atendimento personalizado através do Call Center, onde ¢ usudrio podera solicitar informagdes
de saldo, troca de senha, autorizar compras, efetuar o blogueio do cartdc em caso de roubo ou extravio e
outras informacdes;

Pontualidade no recebimento do beneficio, independente da localizacde do usuario {trabalhos
externos, férias, licenga, etc), uma vez que os créditos sdo inseridos “on line”, sem a necessidade de
deslocamento do usudrio a centrais de recarga, como ocorre em outras modalidades de cartdes
“chipados”.

Facilidade e praticidade em realizar suas compras, bastando o usuario passar o cartdo e digitar "
sua senha no caixa do estabelecimento.
2. REDE CREDENCIADA

A rede credenciada para recebimento do Nutricash Alimentagdo Eletr8nico {Cartdo Alimentagdo) ¢
ampla e diversificada, distribuida de modo a assegurar que o usudrio tenha proximo da sua empresa
op¢des para utilizacdo do cartao.

A parceria firmada com a Redecard agregou valor ao produto, promovendo ndo apenas uma
ampliaciio na rede de estabelecimentos credenciados para todo o territério nacional, mas também maioy,
gualidade e satisfag3o nas transagdes.
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Durante o processo de implantagio de novos Clientes, realizamos um trabalho especifico de revisdo e
novos credenciamentos nas proximidades do mesmo, visando adequar nossos servicos as necessidades do
Cliente, de modo a assegurar estabelecimentos estrategicamente bem distribuidos,

Promovemos em periodos freglientes um trabalho de visitas aos estabelecimentos do généto,
buscando firmar novos convénios e renovar os adesivos nos |ocais viabilizando atuafizar a rede credenciada:

A Nutricash escolhe os estabelecimentos a serem credenciados, observando se atendem .aos
rigorosos padries de higiene, adequados a necessidade de alimentacao de qualidade, imprescindivel para
que os funciondrios mantenham seu nivel maximo de produtividade e rendimento em suas atividades.

As visitas sdo periddicas e freqiientes aos estabelecimentos credenciados e através dos assessores,

técnicos, constatam o pleno cumprimente das condigdes higiénicas, fiscalizago da VigilAncia Sanitéria,
condigbes de armazenamento e cumprimento do prazo de validade dos alimentos.

3. INFRAESTRUTURA DE REDE E TELEFONIA

Captura

A captura do Nutricash Alimentag¢do Eletrdnico € feita através dos terminais da Redecard a exemplo dos
principais Cartdes de Crédito e Débito nacionais e internacionais.

A NutricasH ainda garante dispasitivos de cantingéncia para oferecer tranqglilidade aos nossos usudrios.

Telefonia

A Nutricash disponibiliza amplo servigo de telefonia a seus Clientes, Usudrios e Credenciados, Sdo nimeros
0800; 4000 e linhas convencionais adequadas ao tipo de servigo disponibilizado. Consulte nossos Executivos
de Negdcios; Central de Atendimento ou nossos materiais de divulgagdo para maiores informagbes.

4. METODOLOGIA £ SISTEMATICA DOS SERVICOS
Apbds assinatura do contrato, a Empresa Cliente passa a ter um Executivo de Negdcio para lhe
prestar atendimento personalizado, através do qual encaminha a relagdo dos usudrios e respectivos CPFs

para confec¢do dos cartdes.

Os pedidos s3o realizados pelo proprio cliente, via web, pelo site www nutricash.com.br/sin e tem
acesso a todo o tramite do pedido. ‘

Dados referentes ao prazo do crédito do cartdo, pedido de cartBes novos, cancelamento de cartdes
em fungdo de funcionarios demitidos ou transferidos, bem como todo gerenciamento necessdrio a plena
execugdo do contrato, inclusive possibilidade de pactuar prazos emergenciais, emitir relatdrios, extratos e
dados referentes ao contrato, X

Na data estipulada pelo gestor do contrato os usuérios tém disponivel os créditos dos cartdes para

utilizagdio nos estabelecimentos credenciados e estes receberdo o depdsito bancério referente ad”

reembalso devido e estipulado conforme contrato de credenciamento.
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A Nutricash é a finica empresa do mercado que possui entregas de vales em 24hs em Salvador e em
48hs nas demais capitais.

5. NUTRICASH ALIMENTAGAO ELETRONICO: SISTEMATICA DE SEGURANCA

O Cartdo Nutricash Alimentagéo Eletrdnico € um cartdo de trilha magnética produzido atendendo
os Padrdes de Seguranga da Norma ISO 8387.

No processo de transagdo utilizamos Criptografia Forte 3 DES que garante o mesmo padrio de
seguranga das transagdes bancarias. '

Nosso Sistema de Gestdo possui “login” e senha obedecendo niveis de acesso e operagdo conforme
a especificidade da tarefa a ser executada, garantindo sigilo e acesso privilegiado.

O Sistema de Gestdo possui Certificagio Digital SSL/TLS ~ Site Seguro Pro conferido por Orgdo

Acreditador Internacional no mesmo padrio dos Sites de Comércio Eletrdnico mais seguros e Sites de
Internet Banking.

MODELO
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6. CENTRAL DE ATENDIMENTO

A Central de Atendimento da Nutricash é plenamente capacitada para atender 0s nossos usuérios da
methor forma possivel, solucionar todas as suas questdes com clareza, agilidade e cordialidade. Para isso,
opera com sistemas informatizados para agilizar o atendimento e registro de ligagdes. Utiliza sistemas de
gerenciamento de chamadas, grava¢do de chamadas, CRM e autoatendimento através do sistema de URA.

Possui cobertura em todo territério nacional disponibilizando diversas posi¢Ses de atendimento. Para
mais comodidade dos usuarios, servigos como consulta de saldo e extrato de consumo podem també r
obtidos através do site Nutricash de forma gratuita.

Horario de atendimento: 7h as 21h diariamente;
URA de atendimento: 24 horas de auto atendimento;
Servigos via site para usuarios: saldos, extratos e consultas em geral.
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Disponibilizamos de atendimento por Central de Atendimento através dos telefones {071) 3340-1010 e
4002-2020 (Salvador, Aracaju, Maceid, Fortaleza e demais capitais) e 0800-2841141(interior dos Estados).

PROPOSTA COMERCIAL
NUTRICASH REFEICAO {VALE REFEICAQ)

1. NUTRICASH REFEICAQ (VALE REFEICAO)

' O Nutricash Refeigiio Eletrdnico destina-se a compra de refeicBes prontas, lanches e o
regulamento gue versa sobre o servi¢o é o PAT- Programa de Alimentagdo ao Trabalhador com
objetivo social de melhorar a qualidade de vida dos trabalhadores, constituindo-se por um
auxilio/beneficio ac empregado.

O Nutricash Refei¢do permite a sua empresa oferecer aos colaboradores vales em papel para a
realiza¢do de refeigbes em restaurantes, lanchonetes e afins. S50 milhares de estabelecimentos
credenciados a Nutricash, que ddo total liberdade de escolha aos usudrios para a realizagdo de
suas refeicdes didrias.

2. METODOLOGIA E SISTEMATICA DOS SERVIGOS
A Empresa Cliente faz o pedido via web, pelo site www.nutricash.com.br/sin. Os

pedidos sdo remetidos para a Grafica, através de um sistema de telepracessamento, interligado
com a grafica, 24 {vinte e quatro) horas por dia.

Os pedidos serdo gerados e em seguida talonados e custodiados na propria Grafica até a
data de entrega ao Cliente. Os mesmos serdo remetidos e entregues ao Cliente, através de
Transportadora Especializada em transporte de valores. Apés a distribuicBo aos usuarios, os
mesmos encontrardo a sua disposicdo uma ampla rede de estabelecimentos conveniados para a
utilizacdo dos vales Nutricash Refeigdo. Sendo que o Nutricash Refeigdo deve ser utilizado para
compra de géneros e posterior preparc de refeigdes, portanto usuais em estabelecimentos como
supermercados, acougues, armazéns, padarias, segundo as disposicdes do PAT - Programa de
Alimentacdo ao Trabalhador. Apés o recebimento, 0s estabelecimentos inutilizam os mesmos, e
encaminha-os para a Nutricash para o reembolso.

Na data estipulada, 0 mesmo recebera o depésito bancario referente ao reembolso.

3. NUTRICASH REFEICAO: SISTEMATICA DE SEGURANCA

NUTRICASH SERVICOS LTDA
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Os vales Nutricash Refeicdo sdo impressos em Grafica de Seguranca. Sdo impressos em
papel especial, com quatro cores de frente e uma de verso. Poassuem fundo numismatico e tintas
sensiveis a erradicadores quimicos; fundo invisivel nulo; fundo medalhio duplex especial; sensivel
com arco-iris; logotipo expresso; fundo anti scanner e microtexto. O verso possui fundo medalhdo
simples com texto incorporado.

A Gréfica é responsével ainda pela personalizagdo, guarda e estocagem dos vales Nutricash.

A Nutricash através de uma mdquina Leitora faz o controle da autenticidade dos vales
recebidos, checando através do sistema de seguranga.

NUTRICASH REFEICAOQ
(MODELO)
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4. REDE CREDENCIADA

Possuimos atualmente uma vasta rede de estabelecimentos credenciados para
recebimento dos vales Nutricash Refeigdo. Durante o processo de implanta¢do de novos C!ien_tes,
realizaremos um trabalho especifico de credenciamento nas proximidades do mesmo, visando
adequar nossos servigos as necessidades do Cliente. Através do Executivo de Negdcio, recebemos
sugestdes para novos credenciamentos, assumindo o compromisso de realizd-los apés o seu
recebimento.
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Promovemos em periodos frequentes e constantes um trabalho de visitas aos
estabelecimentos do género, buscando firmar novos convénios e renovar os adesivos nos locais
viabilizando atualizar a rede credenciada. ‘ '

Para tal, a Nutricash escolhe os estabelecimentos a serem credenciados, observando se
atende aos rigorosos padrdes de higiene, adequados a necessidade de alimentacdo de qualidade,
imprescindivel para que os funciondrios mantenham seu nivel maximo de produtividade e
rendimento em suas atividades, ,

As visitas sdo periddicas e frequentes aos estabelecimentos credenciados, constatam o
pleno cumprimento das condigBes higiénicas, além de orientar quanto &s técnicas modernas de
manipulagdo e coc¢éo dos alimentos.

5. ENTREGA

A entrega dos vales Nutricash sera realizada no local indicado pelo Cliente, conforme
acordado em contrato.

5. CENTRAL DE ATENDIMENTO

A Central de Atendimento da Nutricash € plenamente capacitada para atender os nossos
usuarios da melhor forma possivel, solucionar todas as suas questdes com clareza, agilidade e
cordialidade.

A Nutricash proporciona atendimento personalizado as empresas Clientes, através de
visitas periddicas, oferecendo inimeros servigos e informac&es:

- Rede Credenciada;

- Recebimento de Sugestfes;

- Informagdes sobre o PAT,

- Confirmagdo de Pedidos;

- Sugestdo de novos credenciamentos,

Hordrio de atendimento: 7h as 21h diariamente;

Disponibilizamos de atendimento pela Central de Atendimento pelos telefones (071) 3340-1010 e
4002-2020 (Salvador, Aracaju, Maceid, Fortaleza e demais capitais) e 0800-2841141(interior dos
Estados).

6. MECANISMO DE PEDIDOSE DISTRIBUICAO DE VALES
Pedidos:
1) Recep¢do e validagdo do pedido do cliente via Internet;

2) Registro do pedido;
3) Emissdo de relatério de conferéncia dos pedidos digitados;

Rua Francisco Gongalves, n° 01, Edf. Reitor Miguel Calmoen, sala 1205, Comérclo = Salvador - Bahia - Tel . 3340-1000™--

CNPJ: 42.194.451/0091-10
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4) Valida¢do dos pedidos digitados;

5) Geragdo do arquivo de dados contendo os pedidos digitados;

6} Envio do arquivo de dados, via Internet, para a Grafica, em Sao Paulog;
7) Recepcdo e validacdo do arquivo de dados pela Grafica;

8) Conversdo para o sistema de produgdo da Grifica;

9) Programagdo da producdo dos vales conforme o arquivo validado;
10) Produgido dos pedidos de vales.

Distribuicdo:
1) Disponihilizacdo dos pedidos para coleta;
2) Coleta dos pedidos pela transportadora contratada;
3) Embarque aérep;
4} Retirada no Aeroporto de Salvador pela transportadora contratada;
5} Entrega aos clientes conforme as datas pactuadas.

A transportadora utiliza indmeros vefculos para a realizagdo das entregas. Utilizamos
carros fortes, carros leves com seguranga armado para a distribuicdo e entrega de vales. Apds
conferéncia pelo cliente, a transportadora colhe assinatura com o recebimento dos vql’és e
devolve para a Nutricash, Os vales ficam segurados desde a saida da empresa até a entrega na
empresa cliente,

PROPOSTA COMERCIAL
NUTRICASH ALIMENTACAQ (VALE ALIMENTACAOQ)

1. NUTRICASH ALIMENTACAO (VALE ALIMENTACAO)

O Nutricash Alimentagdo destina-se a compra de géneros alimenticios e alimentos “in natura” e o
regulamento que versa sobre o servi¢o é o PAT- Programa de Alimenta¢do ao Trabalhador com
objetivo social de melhorar a qualidade de vida dos trabalhadores, constituindo-se por um
auxilio/beneficio ao empregado.

E uma 6tima opgio para a empresa que deseja oferecer a seus colaboradores e familiares a cesta
bésica, com a vantagem da livre escolha na compra dos géneros alimenticios que a irdo compor.

2. METODOLOGIA E SISTEMATICA DOS SERVICOS

A Empresa Cliente faz o pedido via web, pelo site www.nutricash.com.br/sin. Os pedido
sdo remetidos para a Grafica, através de um sistema de teleprocessamento, interligado co
grafica, 24 (vinte e quatro) horas por dia.

Os pedidos serdo gerados e em seguida talonados e custodiados na prépria Grafica até a
data de entrega ao Cliente. Os mesmos serdo remetidos e entregues ao Cliente, através de
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Transpartadora Especializada em transporte de valores. Apds a distribuigdo aos usuarios, 0s
mesmos encontrardo a sua disposicdo uma ampla rede de estabelecimentos conveniados para a
utilizagdo dos vales Nutricash Alimentaco. Sendo que o Nutricash Alimentagdo deve ser utilizado
para compra de géneros e posterior preparo de refeigdes, portanto usuais em estabelecimentos
como supermercados, agougues, armazéns, padarias, segundo as disposigdes do PAT - Programa
de Alimentagdo ao Trabalhador. Apds o recebimento, os estabelecimentos inutilizam 05 mesmos,
e encaminha-os para a Nutricash para o reembolso.

Na data estipulada, 0 mesmo recebera o depésito bancario referente ao reembolso.
3. NUTRICASH ALIMENTACAO: SISTEMATICA DE SEGURANCA

Os vales Nutricash Alimentagdo sao impressos em Gréfica de Seguranga. $30 impressos em
papel especial, com quatro cores de frente e uma de verso. Possuem fundo numismatico e tintas
sensiveis a erradicadores quimicos; fundo invisivel nulo; fundo medalhdo duplex especial; sensivel
com arco-iris; logotipo expresso; fundo anti scanner e microtexto. O verso possui fundo medalhdo
simples com texto incorporado.

A Gréfica é responsavel ainda pela personalizagdo, guarda e estocagem dos vales Nutricash.

A Nutricash através de uma maquina Leitora faz o controle da autenticidade dos vales
recebidos, checando através do sistema de seguranga.

NUTRICASH ALIMENTAGAO (VALE ALIMENTAGCAO)
(MODELO)
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NUTRICASH SERVIGOS LTDA
Rua Franclsco Gongalves, n°. 01, Edf, Reitor Miguel Calmon, sala 1205, Comércio — Saivador - Bahia - Tel . 3340-1000
CNPJ: 42.194.181/0001-10
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4, REDE CREDENCIADA

Possuimos atualmente uma vasta rede de estabelecimentos credenciados para
recebimento dos vales Nutricash Alimentagdo. Durante o processo de implantacdo de novos
Clientes, realizaremos um trabalho especifico de credenciamento nas proximidades do mesmo,
visando adequar nossos servigos as necessidades do Cliente. Através do Executivo de Negdcio,
recebemos sugestdes para novos credenciamentos, assumindo o compromisso de realiza-los apos
o seu recebimento.

Promovemos em periodos frequentes e constantes um trabalho de visitas aos
estabelecimentos do género, buscando firmar novos convénios e renovar gs adesivos nos locais
viabilizando atualizar a rede credenciada.

Para tal, a Nutricash escolhe os estabelecimentos a seréem credenciados, observando se
atende aos rigoroscs padrdes de higiene, adequados a necessidade de alimentagdo de qualidade,
imprescindivel para que os funcionarios mantenham seu nivel maximo de produtividade e
rendimento em suas atividades.

As visitas sdo periddicas e frequentes aos estabelecimentos credenciados, constatam o
pleno cumprimento das condigBes higiénicas, além de orientar quanto as téchicas modernas de
manipulagdo e cocgdo dos alimentos.

5. ENTREGA
A entrega dos vales Nutricash serd realizada no local indicado pelo Cliente, conforme
acordado em contrato.

6. CENTRAL DE ATENDIMENTO

A Central de Atendimento da Nutricash @ plenamente capacitada para atender 0s nossos usuarios
da melhor forma possivel, solucionar todas as suas quest8es com clareza, agilidade e cordialidade.

A Nutricash proporciona atendimento personalizado as empresas Clientes, através de visitas
periddicas, oferecendo inimeros servigos e informagdes:

- Rede Credenciada;

- Recebimento de Sugestdes;

- InformagBes sobre o PAT;

- Confirmagdo de Pedidos;

- Sugest3o de novos credenciamentos.

Hordrio de atendimento: 7h s 21h diariamente;
Disponibilizamos de atendimento pela Central de Atendimento pelos telefones (071) 3340-1010 e 4002-
2020 {Salvador, Aracaju, Maceid, Fortaleza e demais capitais) e 0800-2841141({interior dos Estados).

NUTRICASH SERVIGOS LTDA
Rua Francisco Gongalves, n°. 01, Edf. Reltor Miguel Calmon, sala 1205, Comércio - Sal
CNPJ: 42,194.181/0001-10

or - Bahla - Tel . 3340-1000
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7. MECANISMO DE PEDIDOS E DISTRIBUICAQO DE VALES

Pedidos:
1) Recepgdo e validacdo do pedido do cliente via Internet;
2) Registro do pedido;
3) Emissdo de relatdrio de conferéncia dos pedidos digitados;
4) Validacdo dos pedidos digitados;
5) Geragdo do arquivo de dados contendo os pedidos digitados;
6) Envio do arquivo de dados, via Internet, para a Gréfica, em Sdo Paulo;
7) Recepgdo e validagdo do arquivo de dados pela Grafica;
8) Conversdo para o sistema de produgdo da Grafica;
9} Programagdo da produgdo dos vales conforme o arquivo validado;
10) Produgdo dos pedidos de vales,

Distribuicdo;
1) Disponibilizacao dos pedidos para coleta;
2} Coleta dos pedidos pela transportadora contratada;
3) Embarque aéreo;
4} Retirada no Aeroporto de Salvador pela transportadora contratada;
5) Entrega aos clientes conforme as datas pactuadas.

A transportadora utiliza inuUmeros veiculos para a realizacdo das entregas. Utilizamos carros
fortes, carros leves com seguran¢a armado para a distribuigdo e entrega de vales. Apds
conferéncia pelo cliente, a transportadora colhe assinatura com o recebimento dos vales e
devolve para a Nutricash. Os vales ficam segurados desde a saida da empresa até a entrega na
empresa cliente.

Atenciosamente,

j¥tina de Arruda Barros
Advogado — Setor Publico
tﬁie. 725.560.051-49
NUTRICASH SERVICOS LTDA
42.194.191/0001-10
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NUTRICASH SERVIGOS LTDA
Rua Francisco Gongalves, n°. 01, Edf. Reitor Miguel Calmon, sala 1205, Comércio - Salvador - Bahia - Tel . 3340-1000
CNPJ: 42.194,191/0001-10

Jusair Gziﬁive, Silva CNRA MUNICIAL D SIHOES Lo ~ Jos3he Pereira Santos
‘ Predoeiro . FEider Celesti uld MEMBRO DA COPRL



1)

]
v

L

Jusalr%ﬂves Siiv
10900iro

A

Nutricash

Simdes filho, 13 de agosto de 2019.

A

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
PREGAO PRESENCIAL N2 008/2019.

PROPCSTA DE PRECOS

Objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestacdo de servicos de gerenciamento e fornecimento
de beneficio do tipo auxilio alimentagdo (Vale Alimentagdo efou Vale Refeigiio} para os servidores da
Camara Municipal de Simdes Filhe, por meio de crédito em cartdo magnético/eletrdnice efou chip,
utilizavel em estabelecimentos comerciais credenciados, na forma definida nesse Edital e seus anexos e
Proposta de Pregos.

A empresa, NUTRICASH SERVIGOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.2 42.194.181/0001-10,
estabelecida na, Rua Francisco Gongalves, n®. 01, Edf. Reitor Miguel Calmon, sala 1205, Comércio
— Salvador - Bahia - Tel . 3340-1000, email nutricash@nutricash.com.br, atendendo 3 convocacdo
veiculada para o Processo Licitatdrio Pregdo Presencial n? 008/2019, vem apresentar sua proposta de
precos atendendo as especificagdes abaixo: '

Declaramos que:

« Assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissdes que venham a ser verificados
na sua prepara¢do.

s« Nos precos propostos estdo inclusas todas as parcelas relativas aos custos da prestagdo dos
servicos, taxas, impostos e demais encargos incidentes, constituindo-se, portanto, na unica
remuneragdo devida pelo contratante para execug¢do completa do contrato.

e Nos pregos propostos ndo possuem alternativas ou qualquer outra condigdo que induza o
julgamentao a ter mais de um resultado.

Nossa proposta tem prazo de validade de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua
apresentacao.

_» Que a proposta apresentada contempla todas as despesas necessarias para a prestagdo dos
servicos ou fornecimento.dos produtos objeto desta licitagdo, exceto aguelas expressamente
estabelecidas no ato convocatdrio, senda de exclusiva responsabilidade da contratada, inclusive, as

NUTRICASH SERVIGOS LTDA
Rua Francisco Gongalves, n°. 01, Edf. Reitor Miguel Calmen, sala 1205, Comérclo - Salvador - Bahia - Tel. 33401000
CNPJ: 42.194.181/0001-10
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despesas com os profissionais envolvidos tais como: transporte, alimentagdo, proventos, encargos
sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuicdes sociais, fiscais, para-fiscais, seguros e
demais despesas inerentes, devendo o preco ofertado corresponder, rigorosamente, as
especificagcbes do objeto licitado, ndo cabendo quaisquer reivindicacdes devidas a erros nessa
avaliacdo, para efeito de solicitar revisdo de pregos por recelhimentos determinados pela
autaridade competente.

Simges filho, 13 de agosto de 2019. : -

[7
f 'stﬁ‘fﬁ(a(e/tﬂ%;m/da Barros

dvogada — Setor Publico

CPF n2. 725.560.051-49

NUTRICASH SERVICOS LTDA

42.194.191/0001-10 '

NUTRICASH SERVICOS LTDA
Rua Francisco Gongalves, n°. 01, Edf. Reitor Miguel Calmon, sala 1206, Comércic - Salvador - Bahla - Tel . 3340-1000

CNPJ: 42.194.191/0001-10 ‘
Jusalr Glgﬁga'lvea Silva
Prefjosiro -

sdne Pereira Santos
MEMBRO DA COPEL
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Simdes filho, 13 de agosto de 2019,

A
CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO

PREGAQ PRESENCIAL N2 008/2019.

DE PROPOSTA DE PREGOS (cont.)

ITEM DESCRICAO QUANT. VALOR VALOR
ESTIMADA UNIT. DA MENSAL
DE CARTOES | RECARGA | ESTIMADO

MENSAL RS) (R$)
Prestacdo de servigos de )
gerenciamento e :
fornecimento de |
beneficio do tipo auxilio
alimentag3o {vale
Alimentagdo efou Vale .
Refei¢do) para 05 B
servidores da Camara TA-XA DE
Municipal de  Simdes 110 550,00 RS '

ADMINISTRACAO
Filha, por meio de crédito 55.000,00 c

em cartio 0,00 (%)
magnético/eletrénico
efou chip, utilizavel em
estabelecimentos
comerciais credenciados, : 7
na forma definida nesse

Edital e seus anexos.
01

TAXA DE ADMINISTRAGCAO (%) - 0,00% (ZERO POR CENTO} | R$ 0,00 R

TOTAL MENSAL | RS 55.000,00

NUTRICASH SERVIGOS LTDA
Rua Franclsco Gongalves, n° 01, Edf, Reitor Miguel Calmon, sala 1205, Comércio - Salvador - Bahia - Tel . 3340-1000

CNPJ:; 42.184.191/0001-10
| \ A
CAMARA MUNICPAL B SIMORSFER Pereira Santo @ _
Jusair f&gﬁves Silva " plestf MEMBRO DA COPSL -

goeiro
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VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO R$ 55.000,00 {cinquenta e cinco mil reais).
TAXA MEDIA DE ADMINISTRAGAO 0,00% (zero por cento).
Prazo de validade desta proposta: 60 (sessenta) dias.

Simdes filho, 13 de agosto de 2019,

\
(ot

istina de Arruda Barros
AdVogada ~ Setor Pdblico
CPF n¢. 725.560.051-49

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO: ' g

REPRESENTANTE LEGAL: ROSANE FREITAS MANICA
CPF: 297.961.480 - 72

FUNCAOQ/CARGO: DIRETORA GERAL

TELEFONE: 71 3340-1000

E-MAIL CORPORATIVO: nutricash@nutricash.com.br
BANCO: BRASIL

AGENCIA: 2967-x

CONTA CORRENTE DA CONTRATADA: 10.927-4

NUTRICASH SERVIGOS LTDA
Rua Francisce Gongalves, n°. 01, Edf. Reitor Miguel Calmon, sala 1205, Comércio - Spivador - Bahia - Tel . 3340-1000
CNPJ: 42,194.191/0004-10

£ SIMOES-Fiu J ereira Santos

CHMARA MUNICIALD :
Jusair Calves Silyva Elder Celesthy® de Paula MEMBRO DA COPEL
PHgosirg. "2 com
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ANEXO It
PROPOSTA DE PREGOS

A Camara Municipal de Simdes Filho

Pregao Presencial n°® 008/2019.

Objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestagéo de servigos de gerenciamento
e fornecimento de beneficio do tipo auxilio alimentagdo (Vale Alimentagdo e/ou Vale
Refeicdo) para os servidores da Camara Municipal de Simdes Filho, por meio de crédito em
cartio magnético/eletronico efou chip, utllizdvel em estabselecimentos comerciais
credenciados, na forma definida nesse Edital e seus anexos e Proposta de Pregos.

A empresa, Le Card Administradora de Cartdes Ltda, inscrita no CNPJ sob n.°
19.2007.352/0001-40, estabelecida na Rua Fortunato Ramos, 245, salas 1207/1208, Santa
Licia, Vitdria-ES, CEP 29056-020, telefone (27) 2233-2000, e-mail licitacao@lecard.com.br,
atendendo a convocagdo veiculada para o Processo Licitatério Pregdo Presencial n°
008/2019, vem apresentar sua proposta de pregos atendendo as especificagbes abaixo:

Declaramos que:

Assumindo inteira responsabilidade por qualsquer erros ou omissdes que venham a ser
verificados na sua preparago.

Nos pregos propostos estéo inclusas todas as parcelas relativas aos custos da prestacédo dos
servigos, taxas, impostos e demais encargos incidentes, constituindo-se, portanto, na unica
remuneragao devida pelo contratante para execugio completa do contrato.

Nos precos propostos nZo possuem alternativas ou qualquer outra condigdo que induza o
julgamento a ter mais de um resuitado.

Nossa proposta tem prazo de validade de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de
sua apresentagao.

Que a proposta apresentada contempla todas as despesas necessarias para a prestagéo dos
servigos ou fornecimento dos produtos objeto desta licitagéo, exceto aquelas expressamente
estabelecidas no ato convocatério, sendo de exclusiva responsabilidade da contratada,
inclusive, as despesas com os profissionais envolvidos tais como: transporte, alimentagéo,
proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuigdes sociais,
fiscais, para-fiscais, seguros e demais despesas inerentes, devendo o preco ofertado
corresponder, rigorosamente, as especificagbes do objeto licitado, ndo cabendo quaisquer
reivindicagbes devidas a erros nessa avaliagéo, para efeito de solicitar revisio de prego
recolhimentos determinados pela autoridade competente.

Le Card Administradora de Cartdes
CNPJ: 19.207.352/0001-40
Rua Fortunato Ramos, 245 - Santa Lacia, Vitdria-CEP: 29 1‘1.

3 |r‘\
, sang Pereira Santos %&

Jusair calves b“!;;ﬂ CMARARUH[!PN. UEby mEMBRO DA COPEL / :
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. , ANEXO 1l
PROPOSTA DE PREGOS
A

Camara Municipal de Simé&es Filho
Pregao Presencial n® 008/2019

Valor
Mensal
Estimado
(R$)

Quant. Valor Unit.
[tem - Descrigdo Estimada de | Da Recarga
Cartdes Mensal (R$)

Prestagao de
servicos de
gerenciamento. e
fornecimento de
beneficio do tipo
(Vale  alimentagéo
e/ou Vale Refei¢io)
para os servidores da
Camara Municipal de
01 | Simdes Filho, por 110 500,00 55.000,00
meio de crédito em
cartdo
magnético/eletrénico
e/fou chip utilizavel
em estabelecimentos
comerciais
credenciados, na
forma definida nesse
Edital e seus anexos

Taxa de
Administragao
(%)

TOTAL MENSAL ‘ -2,00%

Valor Proposta Total mensal: R$ §3.900,00 ( cinquenta e trés mil e novecentos reais)

Valor Proposta Total Anual: R$ 646.800,00 (seiscentos e quarenta e seis mil e oitocentos
reais) :

Taxa de Administrag&o: -2,00% (dois virgula zero zero por cento negativos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

/\t

Josane Pereira Santos
NEMBRO DA GOPEL

‘Eider Celestirto g
Bl oACOPEL

Jusajr Gag' .
Calves gy
] Ya
Iegoeirg o
inistradora de Cartes Ltda
£J: 19.207.352/0001-40

Rua Fortunato Rames, 245 - Santa Licia, Vitéria - CEP: 20056-020 | (27) 2233-2000

7w =



ANEXO Il
PROPOSTA DE PRECOS

A

Camara Municipal de Simdes Filho
Pregao Presencial n° 008/2019

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO

DADOS DA LICITANTE
RAZAO SOCIAL: LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA
CNPJ: 19.207.352/000140
ENDERECO: Rua Fortunato Ramos, 245, salas j12[)?/1208, Santa Lucia, CEP 29056-020.
MUNICIPIO: Vitéria | ESTADO: ES
CEP: 29.056-020 FONE/FAX: (27) 2233-2000
Dados Bancérios:

Banco : 001 - Banco do Brasil

Agéncia: 0833-4

C. Carrente; 18.192-7

DADOS REFERENTES AQ RESPONSAVEL QUE ASSINARA O CONTRATO
NOME: Flavio Figueiredo Assis

RG: 842.010 SSP/ES CPF: 003.465.497-60
E-MAIL PROFISSIONAL: licitacao@lecard.com.br E-MAIL PESSOAL:

’ ‘ . ' licitacao@lecard.com.br
TELEFONE: (27) 2233-2000 ‘ CELULAR; (27) 99279-6446

Vitéria/ES, 13 de agosto de 2019.

Le Card Administradora de Cartoes Ltda
CNPJ: 19.207.352/0001-40
Michelle Miyaji Saraiva

Advogada

OAB/BA 49130

CPF: 031.406.085-51 - ‘ '

Procuradora’legal - Lo L w
Le Card Administradora de Cartbes Ltda -

CNPJ: 19.207.352/0001-4
) Rua Fortunato Ramos, 245 - Santa Licia, Vitéria - CE 7) 2233-2000
Jusalr ; t;ai‘!’if},i',»".%«?~§ég' ) : Josag¥ Pereira Santog

goelr MEMBRO DA COPEL @3‘
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ESTADO DA BAHIA }

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SETOR DE LICITAGOES E COMPRAS

ANEXO |
TERMO DE REFERENCIA

1. OBJETO/JUSTIFICATIVA

1.1 OBJETO: Contratagdo de empresa especializada na prestacdo de servigos de
gerenciamento e fornecimento de beneficio do tipo auxilio alimentag8o (Vale Alimentagio
efou Vale Refeigio) para os servidores da Camara Municipal de Simbes Filho, por meio de
crédito em cartdo magnéticofeletronico efou chip, utilizavel em estabelecimentos comerciais
credenciados, na forma definida neste Edital e seus anexos.

1.2 JUSTIFICATIVA: A contratagsio de empresa especializada no fomecimento de beneficio do
tipo alimentagdo (Vale Alimentagdo e/ou Vale Refeigdo), se justifica para cumprir
efetivaments a Lei Municipal de n® 1116, de 26 de abril de 2019, que dispde sobre a
cancessdo defauxiliofalimentacacticivaloinensaldeRS 0GR guINe o Ko S )

2. DA ESPECIFICAGAO DO OBJETO

21. MODALIDADES DO BENEFICIO ALIMENTAQAO
G beneficio seré disponibilizado nas seguintes modalidades:

a) VALE REFEIGAO: Em meio eletrénico, cartdo magnético ou de similar tecnologia
equipado com chip de seguranga, para aquisi¢do de refeicdes em estabelecimentos
camerciais credenciados (restaurantes, lanchonetes, padarias ou similar); efou

b) VALE ALIMENTAGAO: Em meio eletrdnico, cando magnético ou de similar
tecnologla, equipado com chip de seguranga, para aquisicdo de géneros
alimenticios de primeira necessidade, in natura, em estabelecimentos comerciais
credenclados (hipermercados, supermercados, armazéns, mercearia, agougue,
peixaria, hartimercado, comércio de laticinios e/ou frios).

2.1.1. O auxilio alimantagdo (Vale Alimentag3o efou Vale Refeigao) devera ser fornecido
par meio de cartdo magnéticoleletrdnico elou chip, tom sistema de controle de
saldo @ senha numérica pessoal & intransferfvel, para validagdo das transages
eletronicas, através de sua digltagdo nos equipamentos respectivos pelo
usudriofservidores no ato da agquisicdo dos géneros alimenticios e refeicbes nos
estabelecimentos credenciados.

h Pagina 19 de 45
J e Pereira Santos d

MEMBRO DA COPEL %/
Jusair c&c’alves Silva
PYegoelro

i Documento assinado diaitalmente conforme MP n® 2.200-2/2001. que institui a Infraestrutura de Chaves Piblicas Brasileira - ICP-Brasil,

o mam e m—masmamimmma mmmmmamammammmemaenrsamddabraanda e an -

T o o asstnade digi w n* 2.200-2 de 24/08/2001. que Institul a Infreestruturs de Chaves Piiblicas Brasileira - ICR-Easil. T
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ESTADQ DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SETOR DE LICTTAGOES E COMPRAS

2.1.2. Os créditos referentes ao valor aprovado serdo disponibilizados mensalmente, nas
modalidades & percentuais abaixo, podendo ser alterados, por solicitagio da
CONTRATANTE, sempre que Necessario:

- 100% Refeigéo, com alternativa de,
- 100% Alimentagéo ou
- 50% Refeigao e 50% Alimentacio.

21.3. As recargas dos cartbes alimentagiofrefeigdo ocorrerfio conforme solicitacdo da
CONTRATANTE via sistema, e deverd ser disponibilizada nos respectivos cartes
eletrbnicos efou magnéticos, com chip, no 1° {primeiro} dia do més para os
beneficidrios.

214, O valor creditado é cumulativo, ou seja, o que porventura néo for utilizado no més
anterior devera ser transferido para 0 més seguinte e mantido caso o beneficiario
seja exclufdo ou suspenso do sistema de cartao.

\Docummenta assinado diditalmerite confoime MP in® 2 200-2/3001. que institui a Infradéstrutura de Chaves Pablicas Brasileita - 1CP-Brasil £

22, A emissdo inicial dos cartes serd sem 6nus para a CONTRATANTE, assim como a cada
acréscimo de novos usudrios, inclusive nos casos de trocas e substituigdes o, em caso de
extravio fica responsavel pela emisséo da 2° via, Q valor unitdrio do cartfio extra, para
efeitos deste item, deve estar embutido na taxa de administragio proposta pela
CONTRATADA.

23, Os cartdes deverdo ser entregues na Coordenagiio de Recursos Humanos da Camara
Municipal de Simbes Filho, embatados individualmente e com identificagio nominal, ficando
a licitante vencedora responsével pelo custo e risco do transporte dos cartes até a efetiva
entrega e recebimento por servidor do respective setor.

2.3.1. Os cartdes deverao ser entregues em envelope lacrado, com manual béasico de
utilizagéio, com as seguintes personalizagdes mfnimas:

2.3.1.1.  Razio social da CONTRATANTE;

2312, Nome do servidor da Cmara;

2.3.1.3. Numeragio de identificagio, conforme disposto na legislagio aplicivel;
2.31.4. Validade de no minima 12 (doze) meses,

24. O prazo méximo para a entrega dos cartdes & de 07 (sete) dias tteis, apds a solicitagéio do
Orgao, devendo a empresa disponibilizar os créditos no prazo maximo de 48 (quarenta e
oito horas) apds a respectwa solicitagao. .

e e e e e i e e m i i A e KA o

241. A entrega dé cartdes deverd ocorrer no-seguinte enderego. Cémara Mu'nici:paléd'e
Simdes; Praga da Biblia, s/n O Centro DSimdes Filho - BA 1CEP 43.700-000.

Pégina 20 de 45
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ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SETCR DE LICITAGOES E COMPRAS

A licitante vencedora devera disponibilizar para a Camara Municipal de Simdes Filho,
sistema proprio, via IntemetWEB, para pedidos de créditos mensais, solicitagdo da
emisso de novos cartdes e 2* via, bloqueio/desblogueio, InclusBes, exclusdes,
acompanhamento dos pedidos e consulta via WEB, no prazo de até 05 (cinco) dias da
assinatura do contrato.

2.5.1. O sistema de administragéo de cartées devera disponibilizar relatéric gerencial para

~a CONTRATANTE, com as seguintes informagdes minimas: Nome do servidor da

Cémara Municipal de Sim&es Filho, nimero do cartdo, data e valor do crédito
concedido.

2.5.2. O sistema devera possibilitar o blogueio imediato do uso de qualquer cartdo, pelo
servidor indicado pela CONTRATANTE, ou ainda quando da comunicagio de perda
ou extravio ao servigo de suporte técnico.

25.3. O sistema devera possibilitar o blogusio temporério a fim de evitar custos com
confecgdo e emissac de novo cartéo.

254, A CONTRATADA deverd disponibilizar ceniral de atendimento (telefénico e via
internet), 24 (vinle e quatro} horas por dia, 07 (sete) dias por semana, para prestar
senvigos de comunicagdo de perda, roubg, extravio ou dang, bloqueio e
desblogueio, senha, extrato, consulta de saldo e consulta de estabelocimentos
cradenciados.

A CONTRATADA deverd comprovar, na data de assinatura do contrato|ou sempre que
solicitado pela CONTRATANTE, durante a contrataq:ao que possui credenciamento com
pelo menos B0 (trinta) eslabelecimentos na Ragléo Metropolitana de Salvador,]incluinde
restaurantes, lanchonetes, padarias, agougues, peixarias, hortimercados, comércio de

laticlnios e/ou frios, supermercados e hipermercados, kendo que pelo menos 10 (dez)

upermercadosthipermercados, 04 (quatrojrestaurantes, 02 (duas) padanasllanchonetes =]

Este}am no Municlplo de Simbes Filho, distribuidos da seguinte forma: 03 (trés)

1 {um) agougue, com seus respectivos enderesos. |

2.6.1. A relacdo de estabelecimentos & caracterizada pelas redes mais representativas,
que possuem o maior nimero de filiais espalhadas pela Regido Metropolitana de
Salvador, tendo tal exigéneia o objstivo de garantir que todos os servidores da
Camara Municipal de Simbes Filho possam utllizar seus cartdes
alimentagdo/rafeigéo, nas cidades que residem/trabalham.

2.6.1.1. A Regiac Metropolitana de Salvadoer compreends os municipios de; Camagari,,
Candeias, Dias d'Avila, taparica, Lauro de Freitas, Madre de Deus, Mata de Saoy
odo, Pojuca, Salvador, Sdo Francisco do Conde, S&o Sebastiio do Passé,

Simbdes Fiiho e Vera Cru__]
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2.10.

Pregoeiro

ESTADO DA BAHIA B

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SETOR DE LICITAGOES E COMPRAS

2.6.2. Durante a contratagdo, as listagens contendo as redes credenciadas deverdo ser
apresentadas individualmente para o cartdo alimentagac/refeigdo.

26.3. O reembolso aos estabelecimentos credenciados devera ser efetuado
pontualmente, sob inteira responsabilidade da CONTRATADA, independentemente
da vigéncla do contrato, ficando claro que a CONTRATANTE ndo respondera
solidaria nem subsidiariamente por esse reembolso.

26.4. Poderdo ser exigidas copias dos convénios celebrados com os referidos
estabelecimentos, a critério da CONTRATANTE.

2.6.5. Por solicitagdio do CONTRATANTE, devera a CONTRATADA, ampliar a reda de

credenciamento, no prazo maxime de 30 (trinta) dias corridos, a contar do
recebimento da sclicitaggo.

Deverao ser d|spon|b|||zados os segumtes servigos para os servidores usuanos dos cartﬁes

_alimentagdo:

2.71. Apobs cada transacado, o saldo disponivel dever4 ser impresso no comprovante de
venda, para que o servidor tenha controle dos valores gastos e do saldo disponivel;

2.7.2. Consulta de saldo e extrato do cartzo magnético efou eletrdnico via internet;

2,7.3. Consulta de rede credenciada/afiliada atualizada via internet;

2.7.4. Comunicagdo de perda, roubo, extravio ou dano através de central telefanica.

A Confratada deverd, obrigatoriamente, indicar um preposto o qual tera amplos poderes

para responder pelos servigos a serem contratados. Em hipotese alguma, qualquer

funcionaric da CONTRATADA que nfc o preposio ou o representante legal, poderd

reivindicar decidir ou manifestar-se por atos ou decisdes da contratada efou contratante.

A Camara Municipal de SimGes Filho néo se responsabilizara por prejuizos de qualquer

natureza, proveniente de agdo dos prepostos da contratada, e serd de intelra

responsabilidade da contratada, qualquer dano causado pela atuaoao da contratada, bem
como prejulzos causados a terceiros. ‘

A licitante vencedora obrigar-se-4 a pronunciar e esclarecer em até 03 (irés) dias (teis,
sobre eventuais reclamagbes dos usudrios dos cartbes alimentagiofrefeicio acerca dos
estabelecimentos credenciados, sendo tais informagbes encaminhadas pela Coordenagio
e Recursos Humanos e/ou fiscalizagio do contrato.

€ Pereira Santos Pégina 22 de 45
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ESTADO DA BAHIA B
CAMARA MUNICIPAL DE SIMGES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SETOR DE LICITAGOES E COMPRAS

3. DO VALOR E DA QUANTIDADE ESTIMADA DA CONTRATAGAO

A ekl SHltaEsE @ SEF it ot 008 fesnile @ olord el s TR ILDARE]
Unitaogr R S OUTOR N nhontosgrea S A quantidade expressa se rafers a um nimera
estimado a ser apresentado para fim de atendimento deste Edital, podendo haver aumento
ou diminuigdo conforme necessidade.

3.1.1. O valor estimado de crédito mensal, em lodos os cartdes, & de a.bro;\('i'ri'uédéri"ié_nte
R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

32, O valor da contratagdc serd composte de duas parcelas, sendo uma raferente 2
remuneragdo dos servigos prestados (taxa de administragdo) e outra decorrente dos
repasses dos valores, por meio da créditos inseridos nos cartdes emitidos em favor dos
profissionais.

4, DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE
4.1, Dara CONTRATADA as condigGes necessérias para a regular execugio do Contrato.
4.2.  Informar oficialmente um preposto para fiscalizar o contrato.

4.3. Fornacer a relagdo de beneficidrios do auxilio alimentagio a serem cadastrados para
execugan contratual,

4.4. Efetuar o pagamento mensal devido pela execucido dos servigos, desde que cumpridas
pela CONTRATADA todas as formalidades e exigéncias do contrato.

4.5.  Informar oficialmente qualguer modificago na execlicdo dos servigos com antecedéncia
minima de 24 horas.

4.6. Relacionar-se com a CONTRATADA exclusivamente através de pessoa por ela
credenciada.

4.7. Indicar & CONTRATADA os privilégios dos usudrios para a gestio do sistema,
administrag&o e consulta dos langamentos, registros e regularizagies necassérios,

4.8.  Nao consentir que outrem execUte os servicos sob responsabilidade da CONTRATADA.

4.9. Comunicar 4 CONTRATADA, por escrito, a abertura de procedimento administrativo para a
apuraggo de condutas iregulares, concedendo-lhe prazo para defesa,

4.10. Responsabilizar-se pela supervisdo, através de servidor, quanto & verificagio da execugio
dos servigos descritos no anexo Unico deste contrato.
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ESTADO DA BAHIA .

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SETOR DE LICITACOES E COMPRAS

4.11. Enviar mensalmente arquivo contendo as informagaes individualizadas dos servidores para
crédito do beneficio alimentagdo.

4.12. Cumprir todas as obrigagdes em conformidade com as disposigies deste Termo de
Referéncia, do Contrato, do Edital e dos seus Anexos.

5. DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

5.1. Executar o objeto do Contrato no prazo e forma ajustado, em consonancia com este
Termo de Referéncia e demais condigdes estabelecidas no Edital do Preg&o Presencial de
n® 008/2019.

5.2. Apresentar, sempre que solicitado, durante a execugéio do Contrato, documentos que
comprovem o cumprimento da legislagdo em vigor quanto as obrigages assumidas na
licitagAo, em especial, encargos sociais, trabalhistas, previdencidrios, tributarios, fiscais e
comerciais.

fifrassirutirg de Chaves P

5.3. Responder, diretamente, por quaisquer perdas, danos ou prejulzos que viersm a causar a
CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua agdo ou omissao, dolosa ou culposa,
ha execugéo tdo contrato, independentemente de outras cominagBes contratuais ou legais
a que estiver sujeita.

54. Relatar por escrito 4 CONTRATANTE, toda e qualquer irregularidade observada na
execucdo dos servigos.

5.5. Reembolsar, pontualmente, os estabelecimentos credenciados, no valor dos cartSes
utilizados pelo CONTRATANTE, durante o periodo de validade, independente da vigéncia
do contrate, ficando de logo estabelecido que 0 CONTRATANTE nio responders soliddria
ou subsidiariamente por qualquer reembolso, que se constitui de inteira responsabilidade
da CONTRATADA.

5.6. Fomecer ao CONTRATANTE, sempre que solicitado, a relagdo atualizada dos
estabelecimentos credenciados com nome e enderego.

5.7. Por solicitagio do CONTRATANTE, devera a CONTRATADA, ampliar a rede de
credenciamento, no prazo maxime de 30 (trinta) dias corridos, a contar do recebimento da
solicitagéo.

58. Manter nos estabelecimentos credenciados uma idenfificagdo padronizada e de facit
localizago, com o logotipo da CONTRATADA.

59. Providenciar a imediata corregiio de possiveis deficidncias, apontadas pela
CONTRATANTE, no que se refere 4 prestagio dos servigos, ora contratados,

Pagina 24 de 45

Josayle Pereira Santos
MEMBRO DA COPEL

CAMARA MUNICIPAL DE _ /%/
Jusair Gofigalves 3ilva Fider

fregoeiro

" Decumens essinado dlgtﬂMfDrme MP n° 2,200-2 de 24/08,/2001, que Institul a Infraestrutura de Chaves Piblicas Brasilalra - [CP-Brasit, |



DIARIO % OTICIAL

TAMALS MUKICIPAL OR SHHAES 1A

Segunda-feira, 29 de Julho de 201% | Edicdo N° 1.035 | Caderno |l

ESTADO DA BAHIA

CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SETOR DE LICITAGOES E COMPRAS

5.10. Providenciar a imediata substitui¢go de cartdes que comprovadamente, forem perdidos ou

danificados, sem custo para a CONTRATANTE.

5.11. Néo utilizar esle contrato, como garantia de qualquer operagio financsira, a exemplo de

empréstimos bancérios ou descontos de duplicatas.

5.12. Atender a todas as despesas decotrentes de assisténcia médica do seu pessoal, seguro
contra acidentes no trabalho e demais exigéncias das Leis Trabalhistas e da Previdéncla
Social, bem como, impostos, taxas e quaisquer outros encargos fiscais, de ordem federal,

estadual ou municipal, vigentes.

5.13. Acalar e faciltar a agéo da fiscalizagdo por parte da CONTRATANTE, cumprindo as

exigéncias da mesma.

5.14. Reconhecer os direitos da Administragio no caso de Rescisdo Administrativa prevista no

artigo 77 da Lei Federal 8.666/93.

6. DOS PRAZOS DE EXECUGCAO

6.1. A CONTRATADA n3o deverd ultrapassar os seguintes prazos maximos:

ATIVIDADES

PRAZO

Fornecer cartGes para 0s UsSUArios.

07 (sete) dias atels, a partir
da solicitagio.

Implantagéo do sistema e treinamento.

05 (cinco) dias uteis a partir
da assinatura do contrato.

Disponibilizar o crédito mensal.

1° dia de cada més.

Disponibilizar erédito para cantées novos.

No prazo maximo de (48)
quarenta e oito horas, apés a
respeactiva solicitagio.

stabslecimentos na Regido Metropolitana de Saivador,
ncluindo  restaurantes, lanchonetes, padarias, agougue,
peixaria, hortimercado, comércio de laticinios efou frios,
Euparmercados 6 hipermercados, sendo qua pelo menos 10
dez), distribul[dos da seguinte forma: 03  (irés)
supermercados/hipermercados, 04 (quatro) restaurantes, 02
(duas) padarias/lanchoneles e 01 (um) agougue gue eslsjam no
Municipio de Simdes Filho, com seus respectivos enderagos.

Fprssentar uma relago nominal contendo no minimo 30 (trinta)

MNa data de assinatura  de]

contrato. |

ntregar'isegunda via de carlao

07 (sete} dias Utels, a partir
da solicitagdo.

Prover respostas as demandas formais do fiscal do contrato
{oflcio).

05 (cinco) dias Uteis.

CAMARS MUNICIPAL
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SETOR DE LICITACDES E COMPRAS

Prover respostas 4s demandas informais do fiscal e usudrios (e- | 24 (vinte e quatro) horas.
mail, telefone, etc.).

Cancelamento dos cartdes tdo logo receba comunicagdo oficial | A partir da solicitaggo.
da CAMARA MUNICIPAL DE SIMOES FILHO,

T.

7.4.

7.2.

7.3

74.

7.5.

7.8.

7.7.

7.8.

DO FATURAMENTO

A CONTRATADA emitird uma Nota Fiscal mensal, referente @ remuneracéo dos servigos
prestados (taxa de administragéio) e outra decormrente dos repasses dos valores, por meio
de créditos inseridos nos cartdes emitidos em favor dos prafissionais,

Quando as faturas apresentarem elementos que a invalidem, deverfo ser substitufdas,
sendo que o novo prazo para pagamento serd contade a partir da reapresentagio das
faturas em condigdes satisfatérias.

Todas as promogbes e descontos propiciados pelos estabelecimentos credenciados
deverdo ser repassados aos usuarios.

Considerar-se-4, inapelavelmente, a CONTRATADA como altamente especializada nos
servigos objeto desta licitagéo, a qual, por conseguinte, devera ter computado, no valor
global da sua proposta, todas as despesas inerentes a prestagio dos servigos, ndo
cabendo, portanto, pretens(o de futura cobranCa de Bervilbs extras(ou de alteraD es na
composigdo de prego.

Para fins de faturamento, a CONTRATADA devera apresentar, a partir do 1* dia Gtil do més
da prestagdo do servigo, documento de cobranga e nota fiscalfatura dos servigos
prestados no més anterior.

No valor constante da proposta de prego da licitante, conforme o ANEXO Il - Proposta de
Pregos deverdo ser agregados todos os custos, como mio-de-obra, instalagio do sistema,
manutengdo dos equipamentos, bem como outros servigos necessarios 4 execugdo do
contrato, além das despesas de natureza trabalhista, social, treinamentos, lucros, seguros,
riscos e outras despesas diretas ou indiretas da CONTRATADA.

A CONTRATANTE rejeitara o faturamento de servigos relativos a eventuais divergéncias
entre a fatura e os relatérios da CONTRATADA ou entre estes e os controles da
FISCALIZACAQ, até a completa apuragéio dos fatos, se for o caso.

Os documentos de cobranga deverdo ser eniregues pela CONTRATADA na Diretoria
Administrativa ou encaminhados sletronicamente para: rh@camarasimoesfilho.ba.gv.br e
financeiro@camarasimoesfilho.ba.gov.br.

Josalie Pereira Santos
MEMBRO DA COPSL
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Presente em todos s momentos.

PROPOSTA DE PRECOS

A Camara Municipal de Simdes Filho
Pregdo Presencial n° 008/2019.

Objeto: Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de servicos de
gerenciamento e fornecimento de beneficio do tipo auxilio alimentaggo (Vale
Alimentagao efou Vale Refeigdo) para os servidores da Camara Municipal de Simées
Filho, por meio de crédito em cartdo magnético/eletrbnico e/ou chip, utilizdvel em
estabelecimentos comerciais credenciados, na forma definida nesse Edital e seus
anexos e Proposta de Precos.

A empresa BIGCARD ADMINISTRADORA DE CONVENIOS E SERVICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob n.® 04.627.085/0001-93, estabelecida na Rua Barbara Heliodora,
n° 399 - Andar M, Bairro Centro, CEP 35.010-040, cidade de Governador
,ValadareslMG telefone {33) 2101-1000, email licitacoes@bigcard.com.br, atendendo
a convocagéo velcuiada para o Processo Licitatdrio Pregdo Presencial n® 008/2019,
vem apresentar sua proposta de pregos atendendo as especificagdes abaixo:

. “ Jusair ¢alves 3ilva MHUHJCIP H(IS T

l: 4 OPEL
v Assumindo inteira, responsabilidade por qué ermos ou omissbes que

venham a sér verificados na sua preparagao.

¥" Nos precos ‘propostos ‘estdo inclusas todas as parcelas relativas aos custos da
prestacao dos\ servigos:-\taxas, impostos e demais encargos incidentes,
constituindo-se, ‘portanto, na.dnica remuneracdo devida pelo contratante para
execugdo completa 'Q contrato.

—_

induza o julgamento a ter mais\de um resuitado\‘\
v" Nossa proposta tem prazo de validade de 60 (sessenta) dias comdos a cﬂtar//ll
\\

v ﬂos precos propostos ndo possuem altgr:1ativas ou qualiquer outra condicdo que

da data de sua apresentagao. ™

¥ Que a proposta apresentada contempla todas-as ggfpesas necessarias para a _/%‘/
prestacdo dos servicos ou fornecimento dos produtos objeto-desta_hcnagao,"”/
exceto aquelas expressamente estabelecidas no ato convocatério, sendo de @J
exclusiva responsabilidade da contratada, inclusive, as despesas com os

profissionais envolvidos tais como: transporte, alimentagéo, proventos, encargos

sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuicdes sociais, fi

bigcard@bigcard.com.br | www.bigcard.com.br

Rua Béarbara Heliodora, 399 - Mezanino, sala B - Ed. Fabiola Rodrigues - Centro - Governador Valadares | MG
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BigCard.

Presente am todos os momentos,

corresponder, rigorosamente, as especificacbes do objeto licitado, ndo cabendo
quaisquer reivindicagdes devidas a erros nessa avaliagéo, para efeito de solicitar
revisdo de precos por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

Simdes Filho/BA, 13 de agosto 2019,

CPF: 075.902.506-19
ID: MG-14182210-SSP/MG

\ \
N

~— %
ﬂ/‘

Josahk Pereira Santos k
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Presente em todos os momentos.

ITEM DESCRICAD QUANT. VALOR VALOR
ESTIMAD UNIT. DA MENSAL ADMINISTRAGAO
A DE RECARGA ESTIMADO (%)
CARTOES | MENSAL (R$)
(R$)
okl Prestacdo de servicos de 110 R$ 500,00 R$ 0,00% (zero por
gerenciamento e (quinhentos 55.000,00 cento)
fomecimento de reais) (cinqiienta e
beneficic do tipo auxilio cinco mil
alimentagéo (Vale reais)
Alimentagdo efou Vale
Refeicdo) para os
servidores da Camara
Municipal de Simbes
Filhe, por meio de crédito
em cartao
magnético/eletrdnico
efou chip, utilizavel em
estabelecimentos
comerciais credenciados,
na forma definida nesse
-1 Edital & seus anexos.
- - i R$ 55.000,00
* TOTAL MENSAL COM A TAXA DE ADMINISTRACAO {cinglienta e cinco
. - mil reais)
B R$ 660.000,00
TOTAL GLOBAL COM A TAXA DE ADMINISTRAGAO {seiscentos e
g ' sessenta mil reais)

VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).
TAXA MEDIA DE ADMINISTRAGAO 0,00% (zero por cento).

Prazo de validade desta propesta: 6 sessenta) dias.
- im(‘)e Filho/BA, 13 de agosto 2019.

BIGCA\R AR - ___‘_ ADBRA DE CONVENIOS E SERVIGOS LTDA,
f——7 “CNPJ 04.627.085/0001-93
: TRICR*MAGNO RABELO MACEDO
' CPF‘:\Q5.902.506-19
ID: MG-14182210-SSP/MG

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO: \ /
REPRESENTANTE LEGAL: Jullyana Sile\Al.ves : §
i

CPF: 027.727.096-04 \
FUNCAO/CARGO: Diretora — Sécia Administradora

TELEFONE: (33) 2101-1000 ) )\
E-MAIL: diretoria@bigcard.com.br
CORPORATIVO: (33) 2101-1000

Corrente: 130.000-8 Agéncia: 33944 A

CAMARA HUNICIPAL DF $1MOES 1

Jusair GefiGalves Silva Eider Celestinp.ge
goeiro prriffo / COPEL

Migcard.cgdm.br ! www.bigcard.com.br

Jos e Pereira Santos
MEWBRO DA COPEL

Rua Barbara Heliodora, 399 - Mezanindss3la B - Fd. Fabiola Rodrigues - Centro - Governador Valadafes 'MG




PROPOSTA COMERCIAL
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Camara Municipal de Simdes Filho
Estado da Bahia

PregGc Presencial n® 008/2019
Processo Licitatdrio: n2 017/2019
Processe Administrativo: 123/2019

P DADOS COMPLEMENTARES PARA ASSINATURA DO CONTRATO - |
NQME(S): Vitor Flores de Deus

RG: 16.254.081 SSP/MG

CIC: 099.822.686-60

CARGO(S): Analista de Mercado Publico

] DADOS E ENDEREGO COMPLETO DA PESSOA JURIDICA ]
RAZAO SOCIAL: Trivale Administracio Ltda.

CNPJ NE; | 00.604.122/0001-97

INSCRIGAO ESTADUAL: 001756068.00-20

INSCRICAO MUNICIPAL: 10517900

FONE/FAX: .. (34) 3239-0520 / (34) 3239-0515

E-MAIL: ' licitacoes@valecard.com.br

ENDERECO COMERCIAL: Rua Machado De Assis 904 Centro

Uberldndia — Minas Gerais
END. DE CORRESPONDENCIA: Rua Machado De Assis S04 Centro
- Uberlandia — Minas Gerais

CEP: 38400-112

e T g 'DADOS BANCARIOS - i
BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 2591-7

CONTA CORRENTE: 104444-3

Declaramos que os dados s3o de nossa inteira responsabilidade e responderemos, na forma da
lei, por qualquer prejuizo decorrente de falsidade de informacdes.

Uberlandia 08 de Agosto de 2019

Gerente de Negdcios Mercado Publico : %

o - 4
55}343239.0500 www.valecard.com.br VALE;!
Rua Machado de Assis, 904 . Centro . Uberfandia/MG CEP 38400.1 »

CNPJ 00.604.122/0001-97 .. CA R D
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Camara Municipal de Simdes Filho
Estado da Bahia

Preqdo Presencial n® 008/2019
Processo Licitatério: n 017/2019
Processo Administrative: 123/2019

PROPQOSTA DE PRECOS

Objeto: Contratacdo de empresa especializada na prestacio de servigos de
gerenciamento e fornecimento de beneficio do tipo auxilio alimentacio (Vale
Alimentagdo efou Vale Refeicio) para os servidores da Camara Municipal de Simdes
Filho, por meio de crédito em cartdo magnético/eletrdnico e/ou chip, utilizdvel em
estabelecimentos comerciais credenciados, na forma definida nesse Edital e seus anexos
e Proposta de Pregos.

A Trivale Administragdo LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-97, sediada a rua Machado de
Assis,\904\, bairro Centro na cidade Uberldndia/MG, par intermédio de seu representante
legal o Sr.fleidson Matos de Abreu, portador da cédula de identidade n° 0700637613
expedida por SSP/BA e CPF/MF 825.514.135-91, atendendo & convocacio veiculada para
o Processo Licitatdrio Pregdo Presencial n2 008/2019, vem apresentar sua proposta de
precos atendendo as

especificaces abaixo:
Declaramos que:

- Assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissées que venham
a ser verificados na sua preparacio.

- Nos pregos propostos estdo inclusas todas as parcelas relativas aos custos da prestagdo
dos servigos, taxas, impostos e demais encargos incidentes, constituindo-se, portanto,
na unica remuneragdo devida pelo contratante para execucdo completa do contrato.

- Nos precos propostos ndo possuem alternativas ou qualquer outra condigdo que
induza o julgamento a ter mais de um resultado.

- Nossa proposta tem prazo de validade de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data

de sua apresentacio.

CAMARA NICEPAL DE SIm0ES S

iesk 76 Paula MEMBRO DA COPEL

egoeiro
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- Que a proposta apresentada contempla todas as despesas necessarias para a prestaggl
dos servicos ou fornecimento dos produtos objeto desta licitagdo, exceto aquela§"o

expressamente estabelecidas no

ato  convocatdrio, sendo de exclusiva

responsabilidade da contratada, inclusive, as despesas com os profissionais envolvidos
tais coma: transporte, alimentacdo, proventos,

encargos sociais, impaostos, taxas

’

tributos, emolumentos, contribui¢Bes sociais, fiscais, para-fiscais, seguros e demais

despesas inerentes, devendo o prego ofertado corresponder, rigorosamente, as
especificagBes do objeto licitado, ndo cabendo quaisquer reivindicacées devidas a
erros nessa avaliagdo, para efeito de solicitar revisio de precos por recolhimentos

determinados pela autoridade competente.

s | T, 08| VA
- ’ ME TAXA DE
ITEM | DESCRICAO DE EAEEI\?;ELA ESTIMADO | DESCONTO
| CARTOES (RS) (RS)
Prestacio de  servicos ~ de
gerenciamento e fornecimento
de
beneficio do tipo  auxilio
alimentagdo (Vale Alimentacdo
efou Vale Refei¢do} para os
op | servidores daCamara Municipal | ), 500,00 | 55.000,00 -2,50%
de Simdes Filho, por meio de
crédito em cartao
magnético/eletrénico efou chip,
utilizavel em estabelecimentos
comerciais credenciados, na
forma definida nesse Edital e
seus anexos.
TOTAL MENSAL {com taxa de administra¢do) R$53.625,00

55134 32390500  wwwvalecard.combre
Rua Machado de Assis, 904 . Centro . Ui}erﬁand:a:’MG CEP 38400.112
CNPE00.604.1 227000197

Jusair G&
P

alves Silva
goeire Me

a) VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO: RS 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

b} TAXA MEDIA DE DESCONTO: -2,50% {dois virgula cinquenta por cento de
desconto).

¢) VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO (com taxa de desconto): R$53.625,00

{cinquenta e trés mil e seiscentos e vinte e cinco reais);

d) Prazo de validade desta proposta: 60 (sessenta) dias.

CARD

Josarig Pereira Sahtos
MEMBRO DA COPEL

SIMOES FILHD
Elder Celestino e Paula
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objeto desta licitagdo, exceto aquelas expressamente estabelecidas neste ato

convocatorio, sendo de exclusiva responsabilidade da contratada, inclusive,
as despesas com os profissionais envolvidos tais como: transporte,
alimentagdo, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos,
emolumentos, contribui¢Bes sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais
despesas inerentes, devendo o prego ofertado corresponder, rigorosamente, as
especificagBes do objeto licitado, ndo cabendo quaisquer reivindicacdes devidas
a erros nessa avaliagdo, para efeito de solicitar revisdo de precos por

recolhimentos determinados pela autoridade competente.

Uberlandia 08 de Agosto de 2019

S ‘
Cleidson Matos de Abreu
Gerente de Negdcios Mercado Publico

CNPJ 00.604.122/0001-97 ‘c " N CA R D

calves Silva CAMARA MUNICIPAL dosahe Pereira Santos
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Memorial Descritivo
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1. NOSSA HISTORIA

Desde 1995 no mercado e atuando em todo o territério hacional, a ValeCard
oferece solugbes completas e integradas para gestdo de beneficios, financeira e
frotas.

Investindo no desenvolvimento de produtos e servicos para facilitar os processos
de gestdo de seus clientes, o nosso portfolio contribui para controle e economia
de recursos internos, bem como para melhoria no desempenho e motivagao de
colaboradores e parceiros.

Os cartdes ValeCard sdo aceitos em todo territdrio nacional por meio de rede
propria e Agilli, bem como pela Cielo — referéncia em meios de pagamento
eletrdnico no pais. Tudo issc proporciona maior seguranca e mobilidade as suas
transagdes, facilitando o dia a dia de sua empresa.

O nosso compromisso € servir nossos clientes com agilidade e profissionalismo,
sempre oferecendo tecnologia avangada em processamento de dados e
atendimento personalizado. Para isto, contamos com representantes em todas as
regides do pais, oferecendo exceléncia em relacionamento, além de uma equipe
consultiva disponivel 24 horas por dia.

NOSSA MISSAO

Integrar solugdes inovadoras com flexibilidade e foco do cliente.

NOSSA VISAO

Perpetuar-se pela exceléncia, inovagéo e geragao de valor.

VALORES

Espirito de servir, Empreendedorismo, Resiliéncia, Flexibilidade
Reconhecimento Humano

1

CNPJ00.6 4-}22!()0(}3-«9?7 . . CA R D
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5513432390500 www.valecard.com.br
Rua Machado de Assis, 904 _ Centro-, Ub@r Andia/MG CEP 384(}03

2, PRODUTOS

21 CARTAO ALIMENTAQKO COM CHIP.

O Cartao Alimentagdo & um investimento para empresas que se preocupam com
0 bem-estar, a qualidade de vida, aumentando a motivacdo dos trabalhadores e a
produtividade de sua equipe, permitindo que os colaboradores possam fazer
compras, em uma ampla rede de estabelecimentos credenciados como
supermercados, padarias e lojas de produtos in natura.

0000 07
EMIPRESSA

PLACA
MODELD

Este produto é regulamentado pelo PAT - Programa Alimentagéo' Trabalhador —
Que proporciona poder de compras aos trabalhadores, sem aumento de encargos
e com deducgéo de até 4% no Imposto de Renda da empresa contratante.

O objetivo principal deste produto & a melhoria das condigbes nutricionais dos
trabalhadores, de forma a promover sua saude e a diminuir o numero de casos de
doengas relacionadas a alimentagéo e a nutrico.

O Cartao Alimentagdo VALECARD recebe créditos mensais de acordo com as
necessidades e solicitagdes dos clientes. O saldo no cartao é cumulativo, sendo
reduzido conforme for utilizado na rede credenciada.

‘TNPI00.804,122/0001-97

alves Silva o570 de Paule MEMBRO DA COPSL
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1. DESCRIGOES TECNICA E OPERACIONAL DO SISTEMA DE PEDIDOS

1.1. Inicio da Prestacéo de Servigos

Validada a parceria entre Valecard e o Cliente, sera necessario que o cliente nos
encaminhe o arquivo eletrénico, contendo as seguintes informacgdées:

Matricula, Nome do funcionario, CPF e qualquer outra informacao que julgue
necessario constar no cartdo VALECARD, desde que respeitado os limites para a
impressao de caracteres no cartdo.

Disponibilizado o arquivo com os dados dos usudrios, deve ser enviado para ¢
Administrativo Comercial da VALECARD, para o efetivo cadastramento do cliente
no sistema.

Apés a importagdo do arquivo para nosso sistema, sera feita a confecgao dos
cartdes (embossing), com a identificagao gravada do numero do cartao, nome
do usuario, data de validade, nome do empregador, também sera gravado
informagdes no chip e na tarja magnética neste processo, o prazo para o
(embossing) do cartido esta em até 05 dias (teis.

Apbés o “embossing”, o cartdo & encaminhado ao cliente com o status ‘em
analise”, evitando assim o uso indevido no caso de extravio. O cartio seguira em
um envelope juntamente com a senha que foi gerada pelo sistema e o protocolo
de entrega, este material sera encaminhado por Correio, Aéreo ou
transportadora, variando pela localidade e quantidade que devera ser entregue, o
protocolo devera ser assinado pelo usuario no ato da entrega do cartdo,
comprovando o recebimento do mesmo.

Passado esta fase 0 cIiente deveré gerar Nnovo arquivo solicitando agora a

serdo liberados, alterando o status para “ativo”
' je Pereira Santos
Jusair gon
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CNPJ 00.604.122/0001-97

Formalizagio contratual

Beneficios aos usudrios,
clientes e conveniadas:
Call Center e Portal

Confecgdoe entrega
dos cartoes

Junto com o cartio o
cliente recebe um
envelape com a senha

1.2. Recarga dos cartdes

A recarga dos créditos nos cartbes serdo realizadas de acordo com a
necessidade do cliente, podendo ser definida toda vez que for realizar a carga ou
parametrizando um valor para ser efetuado de forma automatica sempre no
periodo que desejar.

1.3. Cancelamento de cartdes

O cliente podera a qualquer momento, solicitar o cancelamento de cartdes, quer
seja em caso de demissdo, perda, roubo ou extravio, bastando apenas que,
através de pessoa autorizada, faga a solicitagdo a VALECARD via e-mail, site ou
contato via Call Center. O usuario podera solicitar também o bloqueio do cartao
nos casos de perda, roubo ou extravio, bem como segunda via do cartdo e
também uma nova senha, através do site www.valecard.com.br, estes servigos
estao disponiveis todos os dias, 24 horas por dia.

1.4. Emissao de relatérios para controle e gestio das informagdes

A qualquer momento podera ser solicitada a emissao de relatérios de utilizacao
do CARTAO ALIMENTAGAO de cada usuario. Esse relatério informara os dias,
horarlos e 0S Iocals de utlllzagao bem como o valor gasto em cadjeragao

Jusalr @phgatves Silva . i
egoeiro MEMBRO DA COPEL
551343239.0500 wwwvalecard.com - ALE-'r
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1.5. Utilizacdo na rede credenciada

O cartao alimentacfo sé podera ser utilizado em hipermercados, supermercados,
armazens, mercearias, agougues, peixarias, hortimercados, comércio de laticinios
e ou frios, padarias e similares (estabelecimentos que fornegam alimentos *in
natura”).

A cada transacdo efetuada sera emitido um comprovante de venda com a
identificacdo do usuario, codigo de autorizagado, data, hora e local de consumo
bem como o saldo restante apoés a Ultima transagdo. O usuario podera consultar
atraves do site www.valecard.com.br a relacdo de estabelecimentos credenciados
para a utilizagao do cartao VALECARD Alimentacéo.

1.6. Novos Credenciamentos

O usuario poderd solicitar a VALECARD o cadastramento de novos
estabelecimentos que sejam de sua preferéncia e/ou que estejam nas imediagoes
de sua residéncia e que porventura nao sejam credenciados a rede VALECARD.
Tal solicitacdo poderd ser feita através de e-mail ou pelo site
www.valecard.com.br.

O credenciamento de novos estabelecimentos ¢ realizado pela VALECARD de
forma geograficamente estratégica para atender as necessidades e conforme
solicitagdo de nossos clientes e usuarios. O atendimento sera realizado num
prazo maximo de até 15 (quinze) dias contados da data da solicitacdo, desde que
os estabelecimentos tenham condigbes técnicas e operacionais compativeis com
' nosso sistema e atendam todas as normas e especificagdes do Programa de
Alimentacéo do Trabalhador — PAT, em especial a Portaria n° 3, de 01/03/2002 da
Secretaria de Inspegao do Trabalho, do Ministério do Trabalho e Emprego.

1.7. Prazo para Implantagio do Sistema VALECARD

A implantagao do produto sera realizada apos a assinatura do contrato, conforme
as clausulas contidas no mesmo, onde a equipe de pés-venda realizara o apoio
da entrega dos cartdes e o treinamento do portal VALECARD, assim otimizando a
operacicnalizagao do produto Alimentacgao.

Josaﬁ%lPereira Santos . @
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1.8. Assisténcia Técnica e Manutengio dos Sistemas junt&%-..ﬁede AT
Credenciada

O atendimento das solicitagcbes sera realizado em até 72 (setenta e duas) horas,
através da nossa central de atendimento, no telefone: 0800-701-5390, 24 {vinte e
quatro) horas, 7 (sete) dias por semana.

2. PORTAL VALECARD

Através do Portal VALECARD, disponibilizamos aos nossos clientes, usuarios e
conveniados uma ferramenta de facil acesso e navegacgao, proporcionando mais
faciidade na consulta de informagées, bem como maior agilidade nas
solicitagdes. |

LEYTA
CIREFTIDS

Esta

VAR FAGRIDEDES

SEUS PLANOS
NAO PRECISAM
ESPERAR.

Com aValeCard o
melhor momento é agora,

© Antecipe seus reembolsos
~ einvista ern seu negdcio.

Solicite o 0BOO 701 5402

ou pelo portal. . '

y N v
Dentre os servigos disponibilizados, temos:
v' Cadastro para limite;
v' Retirada de extratos por usuérios;
v" Bloqueio e cancelamento de cartées:
v Consulta a rede credenciada:
v' Fale Conosco (solicitagdo de novos convénios, duvidas, reclamacdes,

etc. $
v Alteracdo de senha do estabelecimento para acesso ao site
) CAMARA MUNTCTY OFC F11 - Jos3fte Pereira Santos
Jusair é%;alves Silva i iz MEMBRO DA COPEL
egoeiro
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3. CALL CENTER

A VALECARD disponibiliza o atendimento via Call Center, que visa
atender e, caso necessdrio encaminhar, solicitagdes, sugestes e
reclamagbes das empresas, das conveniadas e dos usuarios dos cartdes.
Além de desenvolver as atividades de:

BN N N N N N N R N N NN RN

NN N VA NE N NEN

Emissao e troca de cartées:

Liberag&o de créditos nos cartdes:

Alteracao de limite nos cartdes:

Alteracao de status (ativo e sinistro [cancelamento]);

Analise de cobranca indevida;

Negociagéo de boletos a vencer e vencidos:

Comprovante de pagamento;

Demonstrativos da relagao de gastos:

2° via (Senha e contrato);

Atualizacao cadastral;

Cancelamento de contrato;

Comprovante venda manual;

Estorno de venda;

Mudanca de meio de captura (POS, TEF, Internet, URA e CIELO);
Reembolso e devolugao de taxas administrativas;

Autorizacao de venda manual;

Renegociagdo de taxa de meio de captura (POS, TEF, Internet, URA e
CIELO);

Senha de acesso ao portal:

Antecipacao de valores;

Credenciamento na rede prévia da Valecard;

Configuragéo do meio de captura (POS, TEF, Internet, URA e CIELO);
Demonstrativo de extrato das vendas a mais de 3 meses;

Cartao para dependente;

Limite extra (Produto agregado;

Recarga;

4. SISTEMAS DE TECNOLOGIAS VALECARD

SEGURANCA DE AMBIENTE

A estrutura de contingéncia Ade energia elétrica da Organizacao é composta por
um GMG (Grupo Motor Gerador) de capacidade méxi?a de 80KVA e dois UPS de

capacidade maxima de 80KVA cada um, porém op7

ando com dois modulos de

20KVA cada um perfazendo um total de 40KVA por tPS.

vas Silva

goeiro
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A estrutura de UPS opera de modo independente, ou seja, cada UPS é‘hmenta

uma estrutura de consumo separada. A estimativa de autossuficiéncia dos UPS é
de 45 minutos e do GMG de até 06 horas de operacao ininterrupta sem
reabastecimento.

Existem duas entradas de energia independentes sendo cada uma direcionada a
um quadro de distribuicdo QTA (A e B). A estrutura permite a operagéo das
chaves tanto nos quadros A e B de forma a se trabalhar a auséncia de energia em
qualquer das fontes. Para cada quadro existe uma conexdo elétrica que é
identificada nas réguas de energia também como A e B, permitindo a conexao de
servidores e outros equipamentos com fonte redundante em reguas distintas.

O GMG esta programado para entrar automaticamente no caso de inferrupgéo da
entrada de energia. O tempo de entrada do GMG & de no maximo 12s (doze).
Neste tempo os UPS entram em modo de Bateria e suportam a estrutura.

A Organizaggo possui sistema de videovigilancia 24X7 que monitora os
ambientes criticos de acesso as dependéncias do prédio, bem como os centros
de processamento de dados (CPD).

O controle de acesso fisico & realizado através de crachas e em ambientes como
o Data Center existe controle de acesso através de senha de acesso.

DATA CENTER

O Data Center é o principal ambiente de tecnologia e informagao. Abrange
recursos visando a seguranga e a continuidade da operagdo de seus principais
sistemas, como segue:

¢ Monitoramento de temperatura e umidade do ar;
» Piso elevado;
¢ Entrada redundante de energia.

A Organizagdo possui 02 (dois) Data Centers localizados na mesma
estrutura predial, porém em pontos distintos e interligados por fibra dptica. A
estrutura esta em constante evolugéo e seu projeto tem como premissa garantir a
continuidade dos servicos em situagées de contingéncia.

A topologia de conexdo fisica entre os dois sites considera caminhos
alternativos por fibra dptica. O processo de contingéncia envolve a utilizagéo de
protocolos de alta-disponibilidade visando a entrada automatica de um Servigo
alternativo caso o primario falhe.

5513432390500 www.valecard.com.br MALEW
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ASPECTOS DE CONTINGENCIA

A estrutura de contingéncia conta mecanismos de backup e
recuperagéo calcada em uma topologia de Tape Library e o software de
gestdo IBM TSM (Tivoli Storage Manager). As copias de seguranga
(backup) s&o executadas com o rigor e processo definido pela politica de
backup.

Além da estrutura de Backup/Recovery os dados dos bancos de
dados da Estrutura sdo armazenados em dois equipamentos Oracle
Exadata, sendo o primario no site02 e o secundario no site01. Os dados
sao copiados com uma defasagem maxima de 5 minutos para a estrutura
de contingéncia. Assim, é possivel recuperar o ambiente no caso de
probiemas.

A infraestrutura de armazenamento SAN (Storage Area Network)
possui equipamentos instalados em ambos os sites com sincronismo
automatico de dados dos principais sistemas de arquivos. Ampliando,
assim o nivel de confianca nos sistemas e minimizando os riscos de
interrupgdo dos servicos de TI.

Toda a estrutura da SAN é interconectada via fibra dptica com
caminhos alternativos.

A estrutura de comunicagdo com a Internet conta com links de
operadoras distintas e com abordagem através de fibra Optica
considerando caminhos alternativos. A estrutura aborda ambos os sites e
utiliza protocolos de alta-disponibilidade como HSRP e VRRP, que atuam
automaticamente em caso de falhas.

A estrutura de servidores conta com equipamentos do tipo Blade
utilizando virtualizagdo através do software KVM e sistema operacional
RedHat Linux. A estratégia de virtualizagdo implica em ter os ambientes
criticos espelhados entre os dois Data Centers.

* Além das caracteristicas supra citadas, a Organizagao utiliza-se do
moderno conceito de Application Delivery Management (APM) que realiza
0 controle e balanceamento de usoc de recursos para as aplicagdes,
permitindo mais eficiéncia e produtividade no uso da estrutura.

ASPECTOS DE SEGURANCA DA INFORMAGAO
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disponibilidade e confidencialidade.

A estrutura utiliza equipamentos de firewallUTM certificados pelo mercado e em
estrutura de alta-disponibilidade. Todas as estacdées de trabatho e servidores
possuem software antivirus instalado e monitorado. Além disso, a rede conta com
sistema de monitoramento contra vazamento nao autorizado de informacées Data
Loss Prevention (DLP) e estrutura de prevencio a fraudes.

41. Softwares utilizados

Sistema préprio de administragao de cartdes.

Sistema TEF VBI ( Em desenvolvimento)

Sistema de administracdo de POS's.

Sistema TEF Software Express.

Sistema Pay&60.

Sistema URA.

Sistema de Controle e Auditoria TQlI.

Sistema de controle de alarmes Zabbix.

Sistema de E-mail zimbra.

Sistema de Web Portal baseado em S.0. Linux utilizando tecnologias como
Jboss, Tomecat, Java.

Sistema de captura de autorizagéo em parceria com Lyra Network.
Sistema de Firewall's, Segmentacgéo de rede, etc.

Sistema de controle de login Windows Active Directory.

Sistema de up-date WSUS.

Sistema de anti-virus TrendMicro.

APN com as principais operadoras para comercializagao GPRS.
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1. NOSSA HISTORIA

Desde 1995 no mercado e atuando em todo o territério nacional, a ValeCard
oferece solugbes completas e integradas para gestao de beneficios, financeira e
frotas.

Investindo no desenvolvimento de produtos e servicos para facilitar os pProcessos
de gestdo de seus clientes, o nosso portfélic contribui para controle e economia
de recursos internos, bem como para melhoria no desempenho e motivagdo de
colaboradores e parceiros.

Os cartdes ValeCard sao aceitos em todo territério nacional por meio de rede
propria e Agilli, bem como pela Cielo — referéncia em meios de pagamento
eletronico no pafs. Tudo isso proporciona maior seguranga e mobilidade as suas
transagdes, facilitando o dia a dia de sua empresa.

O nosso compromisso & servir nossos clientes com agilidade e profissionalismo,
sempre oferecendo tecnclogia avangada em processamento de dados e
atendimento personalizado. Para isto, contamos com representantes em todas as
regides do pais, oferecendo exceléncia em relacionamento, além de uma equipe
consultiva disponivel 24 horas por dia.

NOSSA MISSAO

Integrar solugdes inovadoras com flexibilidade e foco do cliente.

NOSSA VISAO

Perpetuar-se pela exceléncia, inovagao e geragéo de valor.

VALORES

Espirito de servir, Empreendedorismo, Resiliéncia, Flexibilidade,
Reconhecimento Humano

/Y,
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2. PRODUTOS

2.1 CARTAO REFEICAO COM CHIP.

O Cartédo Refei¢do é um investimento para empresas que se preocupam com o
bem-estar, a qualidade de vida, aumentando a motivagéo dos trabalhadores e a
produtividade de sua equipe, permitindo que os colaboradores possam fazer
compras, em uma ampla rede de estabelecimentos credenciados como
restaurantes, padarias e lojas de produtos in natura.

BB G

EMPRESA

PLACA st 9090 VALE=
MOOELD CARD

Este produto é regulamentado pelo PAT — Programa Alimentagao Trabalhador —
Que proporciona poder de compras aos trabalhadores, sem aumento de encargos
e com dedug&o de até 4% no Imposto de Renda da empresa contratante.

O objetivo principal deste produto ¢ a melhoria das condigées nutricionais dos
trabalhadores, de forma a promover sua saude e a diminuir o numero de casos de
doengas relacionadas a alimentagao e a nutrigao.

O Cartao Refeicdo VALECARD recebe créditos mensais de acordo com as
necessidades e solicitagbes dos clientes. O saldo no cartdo &€ cumulativo, sendo
reduzido conforme for utilizado na rede credenciada.

-
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1. DESCRICOES TECNICA E OPERACIONAL DO SISTEMA DE PEDIDOS

1.1. Inicio da Prestagio de Servigos

Validada a parceria entre Valecard e o Cliente, sera necessario que o cliente nos
encaminhe o arquivo eletronico, contendo as seguintes informagées:

- Matricula, Nome do funcionario, CPF e qualquer outra informagéo que julgue

necessario constar no cartdic VALECARD, desde que respeitado os limites para a
impresséo de caracteres no carto.

Disponibilizado o arquivo com os dados dos usudrios, deve ser enviado para o
Administrativo Comercial da VALECARD, para o efetivo cadastramento do cliente
no sistema.

Apos a importagdo do arquivo para nosso sistema, sera feita a confeccao dos
cartdes (embossing), com a identificagdo gravada do niimero do cartio, nome
do usuario, data de validade, nome do empregador, também sera gravado
informagdes no chip e na tarja magnética neste processo, o prazo para o
(embossing) do cartdo esta em até 05 dias Uteis.

Apbés 0 “embossing”, o cartdo € encaminhado ao cliente com o status “em
analise”, evitando assim o uso indevido no caso de extravio. O cartao seguira em
um envelope juntamente com a senha que foi gerada pelo sistema e o protocolo
de entrega, este material sera encaminhado por Correio, Aérec ou
transportadora, variando pela localidade e quantidade que devera ser entregue, o
protocolo devera ser assinado pelo usuario no ato da entrega do cartdo,
comprovando o recebimento do mesmo.

Passado esta fase, o cliente devera gerar novo arquivo, solicitando agora a
insercéo de creditos nos cartdes. Apos a primeira insergdo de créditos os cartdes
serao liberados, alterando o status para “ativo”.
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Cadastro dos usuariosé
no sistema Valecard

Beneficios aos usudrios, -
clientes e conveniadas: -
Call Centere Portal -

Confecgdoe entrega
dos cartdes

Junte com o cartioo
ctliente recebe um
envelope com a senha

“

1.2. Recarga dos cartdes

A recarga dos créditos nos cartdes serdo realizadas de acorde com a
necessidade do cliente, podendo ser definida toda vez que for realizar a carga ou

parametrizando um valor para ser efetuado de forma automatica sempre no
periodo que desejar.

1.3. Cancelamento de cartbes

O cliente podera a qualquer momento, solicitar o cancelamento de cartdes, quer
seja em caso de demissao, perda, roubo ou extravio, bastando apenas que,
através de pessoa autorizada, faga a solicitagdo a VALECARD via e-mail, site ou
contato via Call Center. O usuério podera solicitar também o bloqueio do cartéo
nos casos de perda, roubo ou extravio, bem como segunda via do cartdoc e .
também uma nova senha, através do site www.valecard.com.br, estes Servicos
estdo disponiveis todos os dias, 24 horas por dia.

1.4. Emissao de relatérios para controle e gestio das informacées

A qualquer momento podera ser solicitada a emiss3o de relatérios de utilizacéo
do CARTAO REFEICAO de cada usuario. Esse relatério informara os dias,

horarios e os locais de utilizagdo, bem como o valor gasto enjcada operagao
possibilitando assim verificar a utilizagdo do beneficio. ﬁ
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1.5. Utilizagao na rede credenciada

A

O cartao refeicdo so6 podera ser utilizado em restaurantes, lanchonetes,
mercearias, comércio de laticinios e ou frios, padarias e similares
(estabelecimentos que fornegam alimentos “in natura”).

A cada transacdo efetuada sera emitido um comprovante de venda com a
identificagdo do usuario, cddigo de autorizacio, data, hora e local de consumo
bem como o saldo restante apés a Ultima transagéo. O usuario podera consultar
atraveés do site www.valecard.com.br a relagdo de estabelecimentos credenciados
para a utilizagéo do cartdo VALECARD Alimentagso.

1.6. Novos Credenciamentos:

O usudrio podera solicitar & VALECARD o cadastramento de novos
estabelecimentos que sejam de sua preferéncia efou que estejam nas imedia¢des
de sua residéncia e que porventura ndo sejam credenciados a rede VALECARD.
Tal solicitagdo podera ser feita através de e-mail ou pelo site
www.valecard.com.br.

O credenciamento de novos estabelecimentos é realizado pela VALECARD de
forma geograficamente estratégica para atender as necessidades e conforme
solicitagdo de nossos clientes e usuarios. O atendimento sera realizado num
prazo maximo de até 15 (quinze) dias contados da data da solicitacdo, desde que
os estabelecimentos tenham condigdes técnicas e operacionais compativeis com
nosso sistema e atendam todas as normas e especificagdes do Programa de
Alimenta¢ao do Trabalhador — PAT, em especial a Portaria n° 3, de 01/03/2002 da
Secretaria de Inspegéo do Trabalho, do Ministério do Trabalho e Emprego.

1.7. Prazo para Implantagio do Sistema VALECARD:

A implantacéo do produto serd realizada apés a assinatura do contrato, conforme
as clausulas contidas no mesmo, onde a equipe de pés-venda realizara o apoio
da entrega dos cartdes e o treinamento do portal VALECARD, assim otimizando a
operacionalizagado do produto Alimentacéo.
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1.8. Assisténcia Técnica e Manutencdo dos Sistemas junto a Red®&
Credenciada

O atendimento das solicitagées sera realizado em até 72 (setenta e duas) horas,
através da nossa central de atendimento, no telefone: 0800-701-5390, 24 (vinte e
quatro) horas, 7 (sete) dias por semana.

2. PORTAL VALECARD

Através do Portal VALECARD, disponibilizamos aos nossos clientes, usuarios e
conveniados uma ferramenta de facil acesso e navegagéo, proporcionando mais
facilidade na consulta de informagées, bem como maior agilidade nas

solicitagdes.
R ! fagaseviocy: (oo Jos &) s ’Z
CARD l- ENEEERE |
Voo B SEUS PLANOS |
NAO PRECISAM ! E

ESPERAR.

Com a ValeCard o
mefhor momento é agora.

Antecipe seus reembolsos
e invista em seu negocio,

Solicite no 0800 701 5402
ou pelo portal,

Dentre os servigos disponibilizados, temos:

Cadastro para limite;

Retirada de extratos por usuarios;

Blogueio e cancelamento de cartoes;

Consulta a rede credenciada;

Fale Conosco (solicitaggo de novos convénios, davidas, reclamagdes

ASENENENEN

etc.)
v" Alteragéo de senha do estabelecimento para acesso 40 site:
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3. CALL CENTER

A VALECARD disponibiliza o atendimento via Call Center, gue visa
atender e, caso necessario encaminhar, solicitagdes, sugestbes e
reclamacgbes das empresas, das conveniadas e dos usuérios dos cartées.
Além de desenvolver as atividades de:

Emissao e troca de cartdes:

Liberagdo de créditos nos cartdes;

Alteracao de limite nos cartdes;

Alteragao de status (ativo e sinistro [cancelamento]):
Analise de cobranga indevida;

Negociagao de boletos a vencer e vencidos;
Comprovante de pagamento;

Demonstrativos da relacéo de gastos;

2° via (Senha e contrato);

Atualizagao cadastral;

Cancelamento de contrato;

Comprovante venda manual;

Estorno de venda;

Mudanga de meio de captura (POS, TEF, Internet, URA e CIELO);
Reembolso e devolugao de taxas administrativas;
Autorizacédo de venda manual:

AN N N O N N N U O N N N N SRR

CIELO); -

Senha de acesso ao portal;

Antecipagéo de valores;

Credenciamento na rede prévia da Valecard;
Configuragdo do meio de captura (POS, TEF, Internet, URA e CIELQ);
Demonstrativo de extrato das vendas a mais de 3 meses;

Cartac para dependente;
Limite extra (Produto agregado;
Recarga;

)
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4. SISTEMAS DE TECNOLOGIAS VALECARD
SEGURANCA DE AMBIENTE
A estrutura de contingéncia de energia elétrica da Organizagédo é cgmposta por

um GMG (Grupo Motor Gerador) de capacidade maxima de 80KVA e dGi§ UPS de
capacidade maxima de 80KVA cada um, porém operando com dois médulos de

20KVA cada um perfazendo um total de 40KVA por UPS.
VALEZ

CARD
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ASPECTOS DE SEGURANCA DA INFORMACAO d?

As atividades e processos da Organizagdo s&o norteados pela Politica
Corporativa de Seguranga da Informagao (PSI) que suporta a triade integridade,
disponibilidade e confidencialidade.

A estrutura utiliza equipamentos de firewall/lUTM certificados pelo mercado e em
estrutura de alta-disponibilidade. Todas as estagbes de trabalho e servidores
possuem software antivirus instalado e monitorado. Além disso, a rede conta com
sistema de monitoramento contra vazamento nao autorizado de informagbes Data
Loss Prevention (DLP) e estrutura de prevencgao a fraudes.

4.1, Softwares utilizados

Sistema proprio de administracéo de cartdes.

Sistema TEF VBI ( Em desenvolvimento)

Sistema de administragido de POS’s.

Sistema TEF Software Express;

Sistema Pay&860.

Sistema URA.

Sistema de Controle e Auditoria TQI.

Sistema de controle de alarmes Zabbix.

Sistema de E-mail zimbra.

Sistema de Web Portal baseado em S.0. Linux utilizando tecnologias como
Jboss, Tomcat, Java.

Sistema de captura de autorizagdo em parceria com Lyra Netwaork.
Sistema de Firewall's, Segmentacéo de rede, etc.

Sistema de controle de login Windows Active Directory.

Sistema de up-date WSUS.

Sistema de anti-virus TrendMicro.

APN com as principais operadoras para comercializagdo GPRS.
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HABILITACAO JURIDICA

e Pereira Santos
MEMBRO DA COPEL

Jugair ﬁggalves Silva
‘ goelro

5513432390300 www.valecard.com.br VALE# &

Rua Machado de Assis, 904 . Centro . Uberlandia/MG CEP 38400.112

CNPS 00.604.122/0001-97 CA R D




Ministério da Inddstria, Comeércio Extericr e Servigos
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registrc Empresarial e Integragéa
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

[NIRE (da scde ou filal, quando a
sede for emn autra UF)

31204650262

Codigo da Natureza
Juridica

2062

N° de Matricula do Agente
Auriliar de Comercio

1-REQUERIMENTO

Nome: IV, STRA A
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comercio)

requer a V.8* o deferimento do seguinte ato:

N DE CODIGO CODIGO DO

VIAS DO ATQ EVENTO QTDE DESCRIGAQ DO ATQ 7 EVENTG

ILMO(A}). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

N°® FCN/REMP

(T

J193612150795

1 [ ooz ALTERACAD

028 1 EXTINCAO DE FILIAL EM OUTRA UF

2015 1 ALTERACAQ DE QBJETO SOCIAL

LBERLANDIA
Local

28 Margo 2019
Data -

Representante Legal da Emprasa / Agente Auxiliar do Comérsio:
Nome:
Assinatura:
.Telefone de Contato:

2 ~US0O DA JUNTA COMERCIAL

[[ ] pECisAo siNGuLAR

[] oECISAC COLEGIADA

Norme(s) Empresariai(ais) igual(ais) ou semelhante(s):
D St D SiM Procasso em Ordem
A declsao
—_d
Data
[nvse vz o Responsave]
Data Responsavel Data Responsave!
DECISAD SINGULAR
29 Exigéncla 3° Exigéncia 43 Exigéncia 5% Exigéncia
':‘ Processo em exigéncia. (Vide despacho am folha anexa) . .
"‘__] Processo deferido, Publique-se e arqulve-se. D D El ’ D
D Processo indeferido. Publique-se.
R A | .

Data Responsavel
DECISAC COLEGIADA 22 Exigéncia 3" Exigéncia 4" Exigéncia 6% Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despache em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se, D D D D
I:I Processo Indeferido. Publigue-se.

e
Data Vogal Vogal Veogal

Presidenie da %_ Turma
. .
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Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o n® 7250259 am 03/04/2

mpresa TRIVALE ADMINISTRACAQ LTDAZIMGSDZE e protocolo 191326941 -

01/04/2078. Autenticagao: 8233E9D162DEDDSIAGAAD243A029954B4087A38, Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este

>

documenta, acesse hitp://www.jucemg.mg.gov.br e informe n® do profacolo 19/132.894-1 e o cddigo de seguranga 3yBo Esta cdpla foi dutenticada
digitalmente e assinada em 03/04/2019 por Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral.



Registro Digital

Capa de Processo

Identifi icacdo do Processo

Numero do Protocolo Numero do Processo Médulo Integrador Data

19/132.694-1 J193612150795 27/03/2019
identificagdo do(s) Assinante(s) B
CPF Name

Easm 13.606-44 JOAQ BATISTA RODRIGUES

Josable Pereira Santos
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L Junts Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o n® 7250259 em 03/04/2019 da Emgfesa TRIVALE ADMINISTRACAQ LTDA, Nire 312045650262 protocolo 121326941 - %c !

01/04/2019, Autenticagao: 8233E90162DENDSOABAAFZ4I(29954B4P87A38, Marinely de Paula Somfim - Secratdria-Geral. Para validar este
documento, acesse hitp://wwwv jucemg.mg.gov.br e informe n® dorpretotolo 19/132.694-1 ¢ o codigo de seguranga 3yBo Esta copia fol autenticada
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TRIVALE ADMINISTRACAQ LTDA
CNPJ: 00.604.122/0001-97
NIRE: 3120465026-2

, Junta Cormercial do Estado de Minas Gerais '
I Certifico registro sob o o® 7250259 em (13/04/2019 da Emp

28" ALTERACAO DO CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE TRIVALE ADMINISTRACAQ ‘

LTDA :
Sintese:
L ExtingZo de filial;
1L Alteragdo de objeto social; ¢ . _
. Inalterabilidade das demais clausulas contratuajs e consolidagfio do Contrato Social,

Pelo presente instrumente particular,

JOAO BATISTA RODRIGUES, brasileiro, empresdrio, casado sob o regime de comunhio parcial de
bens, portador da Carteira de Identidade n® M-295.891 SSP/MG e inscrito no CPF/MF sob o 1i°
350.113.606-44, residente e domiciliado_na Av. Uirapuru n® 267, Bairro Cidade Jardim, no municipio de
UberlandiaMG, CEP: 38.412-166;

VALEINVEST PARTICIPACOES E INVESTIMENTOS S/A, com sede na Rua Machado de Assis,
n® 904, Sala Jatuba, Centre, municipio Uber]ﬁndia/MG; CEP: 38.400-112, inscrita no Registro de
Empresas sob o NIRE 3130010061-8 na Junta Comercial do Estado de Minas Geerais — JUCEMG e no
CNPJ sob o n® 15.703.808/0001-02, neste ato representada na forma do sen estatto social pelos Diretores
os Srs. JOAO BATISTA RODRIGUES. j qualificado; e SIMONIO FREITA DA SILVA, brasileiro,
empresério, casado sob o regime de separagio parcial de bens, portador da Carieira de Identidade n® M-
7.934.672 SSPMG e inécrito no CPE/MF sob o0 n® 004.991.726-98_ residente e damiciliado na Rua Bento
Gongalves, 509, Bairro Nossa Senhora das Gracas, no municipio de Uberlandia/MG, CEP: 38.402-004;

Socios representantes da totalidade do capital social da TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA.,
sociedade empresaria limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 00.604.122/0001-97, registrada na Junta
Cometcial de Minas Gerais sob o NIRE n® 31204650262, com sede na Rua Machado de Assis, n° 904,
Centro, CEP: 38400-112, em Uberlandia™MG (“Sociedade™), resolvem, de'comum acordo, ajustar a

presente alteragio contratual, nos termos e condigbes abaixo estipulados.

Josafje Pereira antos
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digitalmente e assinada em 03/04/2019 por Marinely de Paula Bomfim — Secretara-Geral.

Riki P
sedREThRIAY

resa TRIVALE ADMINISTRACAQ LTDA, Nire 31204650262 e protocolo 191326941 -
01/04/2018. Autenbicagio: 8233E9D162DEDDS9AGAAI243A029954B4987A38. Marinely de Paula Bomfim - Secretarla-Geral. Para validar este

documento, acesse hitp:/fwwaw jucemg.mg.gov.br e ibforme n° do protocolo 18/132.694-1 & o cédigo de seguranga 3yBo Esta copis fol autenticada
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